

...ski Związek Karate kontra turkowski klub walki

Prawne faule karateków



czytaj na str. 5

Radni miejscy i powiatowi wreszcie doczekali się nowej sali konferencyjnej, mieszczącej się w gmachu Urzędu Miejskiego. Nowe zmodernizowane pomieszczenie narad oddano do użytku po ponad 2-miesięcznym remoncie. Uroczyste otwarcie sali odbyło się w piątek, 11 listopada.

Radni radzi z sali



Zmodernizowana sala jest jedną z najnowocześniejszych w mieście i w powiecie. czytaj na str. 5

...podległość na schodach kościoła

Przebudź się. Jesteś wolny...”

...ocalałeś nie po
...aby żyć
...nasz mało czasu
...zeba dać
...wiadectwo (...)
Strofy „Prześłania Pana
...spadały, jak krople
...na schody kościoła
...tego Wita w Tuliszko-
...i jak krople deszczu
...kające w palta słucha-
...tak słowa Herberta zo-
...wały w ich umysłach i
...schodach. To była prawdziwa
... – muzyki, obrazu, od-
...działnego słowa...



Młodzi Aktorzy Amatorskiej Sceny Teatralnej na schodach kościoła św. Wita w Tuliszku zaprezentowali z okazji odzyskania niepodległości przejmujące w wymowie widowisko plastyczno-muzyczne.

Spektakl „Przebudź się. Jesteś wolny...”, przygotowany przez Amatorską Scenę Teatralną z Tuliszko-
wa z okazji Święta Niepodległości
był premierą formacji przed tak szer-
oką publicznością. Choć nie moż-
na pominąć pozostałych uczestni-
ków listopadowego, niepodległo-
ściowego caprztuku. Był wśród
nich również zespół seniorów „Je-

sień” z Tuliszko-
wa oraz zespół
wokalny z Grzymiszewa pod kierow-
nictwem Katarzyny Drzewniackiej.
W tym roku, chyba po raz pierw-
szy organizację święta postanowio-
no oddać w ręce ludzi zaangażowa-
nych, czyli takich, którzy zrobili to z
przyjemnością, z ochotą a nie – z
konieczności, czy przydziału.

ciąg dalszy na str. 2

CYFROWY POLSAT
...własność 199...
...abonamentu
...dystrybutor
LUX-DOM
...RTV - AGD
...ul. Kaliska 4
...278 57 46
...289 27 00 (24h)

Turek: Pl. Wojska Polskiego 10
4,75%!
LOKATA
3-miesięczna
getinbank
*Całkowity koszt połączenia wynosi 0,35 zł (w tym VAT)

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI ** DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI ** DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI

ciąg dalszy ze str. 1

„Przebudź się. Jesteś wolny...”

Dlatego efekt przeszedł chyba oczekiwania wszystkich, którzy mimo chłodu, deszczu i dość późnej pory postanowili po mszy świętej pozostać jeszcze na placu przed kościołem. A wymownym świadectwem tej radosnej chwili, jaką zgotowali ci starsi, i ci młodszy aktorzy był trzyletni, najwyżej, chłopiec, który już chwilę po tym, jak ucihły dźwięki muzyki, jeszcze na cały głos próbował intonować „Żeby Polska, żeby Polska”, Jana Pietrzaka. I wcale nie chciał wracać do domu.

Mieszkańcom Tuliszkowa zaproponowano w tym roku niezapomniane wrażenia i nie stracono ich czasu na puste, okolicznościowe przemówienia. Burmistrz Grzegorz Ciesielski wraz z delegacjami różnych stanów złożyli kwiaty pod pomnikiem generała Tadeusza Kościuszki, specjalną wiązkę burmistrz położył także pod ufundowanym przez społeczność tuliszkowską pomnikiem Jana Pawła II.

Amatorska Scena powstała z inicjatywy kilku pasjonatów – nauczycieli, prowadzących kółka teatralne w gminie. Ale jej inspiratorem był Mirosław Rojek z Gimnazjum w Grzymiszewie, który o idei powołania takiej sceny myślał już od kilku lat. Patronem artystycznym są aktorzy z Teatru imienia Woj-

ciecha Bogusławskiego w Kaliszu. Równie znaczącym, finansowym, patronatem przedsięwzięcie objął burmistrz Tuliszkowa i kilku miejscowych przedsiębiorców.

Scenariusz niepodległościowego widowiska, na podstawie wierszy Słowackiego, Herberta i Baczyńskiego, napisał Mirek Rojek, przy współudziale Izy Gradeckiej, nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Smaszewie, Małgorzaty Kurzawińskiej z Gimnazjum w Tuliszkowie i Edyty Kosmowskiej z SP w Kiszewach, a także Doroty Michalak, katechetki z SP w Smaszewie.

-Schody kościoła w Tuliszkowie od dawna były dla mnie inspiracją – mówi Rojek. – To wspaniałe miejsce na teatralne widowisko. Należało do nich dopasować jedynie odpowiednią formę i wydawało nam się, że widowisko plastyczno-muzyczne, gdzie słowo jest jedynie dodatkiem będzie najtrafniejsze.

Liryczna opowieść o Polsce, jej bezimiennych bohaterach, którzy przez wieki ze skrawków wolności sklejali Niepodległość, jak aktorzy białe i czerwone sukno składali w biało-czerwona, nie była tylko historyczną relacją. Obrazy, słowa i przejmująca muzyka Jeana Michela Jarra zdawała się przemawiać do każdego z osobna – „Przebudź się! Jesteś już wolny...” **ika**

Władysławów

Kwiaty pod pomnikiem

Mszą świętą w intencji Ojczyzny rozpoczęły się główne uroczystości związane z 87 rocznicą odzyskania niepodległości we Władysławowie. Nabożeństwo w kościele św. Michała Archaniola w Ruszowicach odprawił ks. dr Tomasz Michalski. Po mszy zebrani, wśród których byli przedstawiciele władz gminnych, straży, policji, instytucji i organizacji oraz poczty sztandarowe, przemaszzerowali do władysławowskiego parku. Tutaj przy pomniku „Tym, co za Ojczyznę...” wójt

Krzysztof Zajac odczytał krótkie przemówienie nawiązujące do wydarzeń z historii Polski. Tu również złożono wiązkę kwiatów.

Dalsza część Święta Niepodległości odbyła się w sali Ochotniczej Straży Pożarnej we Władysławowie. Tym razem akademię okolicznościową pod okiem swoich nauczycielek przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Natalii. Były wiersze, piosenki i krótkie scenki, za które wójt Zajac młodych artystów nagroził słodyczami. **AZ**



Część artystyczną przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Natalii.

Tegoroczne, oficjalne obchody Święta Niepodległości rozpięte zostały w Turku w szczególnie obszernych ramach. Organizatorzy postanowili je bowiem połączyć z dwoma jubileuszami: 15-lecia samorządu i 25-lecia „Solidarności”. Stąd też świętowanie dnia 11 Listopada rozpoczęło się wyświęceniem i oficjalnym otwarciem wyremontowanej właśnie sali obrad w budynku Starostwa i Urzędu Miejskiego, a zakończyło uroczystą sesją połączonych Rad Powiatu, Miasta i Gminy.

Nie „przegadać” wolności

Z (nazbyt) wysokiego „c”

Sala konferencyjna w budynku Starostwa i Urzędu Miejskiego istotnie od dawna wymagała remontu i modernizacji. W wigilię Święta Niepodległości przypadającego na 11 listopada inwestycja dobiegła końca, co ekipa rządząca miastem i powiatem uznała za okazję do nadania sali imienia „Solidarności”. Za pomysłem obdarzenia sali akurat takim patronatem ma przemawiać, wedle autorów powyższej idei, przypadający akurat w tym roku jubileusz 25-lecia tego wielkiego, wolnościowego zrywu polskiego. Przy tej okazji wypada odnotować i to, że pomysł nadania sali obrad imienia, a przy tym akurat takiego wśród lokalnej społeczności sporo komentarzy i kontrowersji. Na najbardziej uważną wśród zgłaszanych zastrzeżeń zasługuje bodaj refleksja czy aby pomysłodawcy forsujący nazwanie sali obrad imieniem „S”, skromnego (choć przynajmniej lokalnie może i znaczącego) obiektu, nie padli może ofiarą

śnie 87. rocznica śmierci.

Tradycyjnym punktem obchodów Święta Niepodległości była Msza św. w intencji Ojczyzny odprawiona w kościele p.w. NSPJ. W jej trakcie ważną, bo wypełnioną ważkimi przemyśleniami homilię wygłosił proboszcz tej parafii, ks. Marek Kasik. Najgłębsze przesłanie turkowskiego kapłana mówiło o potrzebie umiłowania Ojczyzny i o potrzebie patriotyzmu. Po

Lista osób, którzy otrzymali odznakę „Za zasługi dla Powiatu Tureckiego” z okazji Święta Niepodległości.

Cupryn Kazimierz - gm. Turek
Kociański Stanisław - gm. Turek
ks. Dereszewski Mirosław - gm. Kawęczyn
Jateczak Danuta - gm. Kawęczyn
Krawczyk Jolanta - gm. Kawęczyn
Majda Krzysztof - Turek
Olszak Krzysztof - Turek
Karwacki Zbyszko - Turek
Ciesielski Władysław - Turek

cy do jubileuszu 15-lecia samorządu III RP i drugi - poświęcony 25-leciu powstania „Solidarności”. Pierwszej kwestii poświęcony był referat p.tera Andrusiaka, a zatytułowany: „Samorząd terytorialny w Polsce. Wykład historyczny i polityczny”. Pod nieobecność autora jego lektorem był Tadeusz Rabeiga. Obecny przyszło wysłuchać tekstu tyleż długiego, co raczej kameralnego. A już zupełnie bezpodstawnie, chyba niezrozumiale zabrzmiało jedno z przesłań referatu o „Solidarności” w wymiarze reformy z 1998r. tym samym charakterze reformy z 1998r. rozszerzenie samorządu na powiat. Słowo „Solidarności” akurat w tym kontekście może rodzić pytania i obawy o stosowność samego zamysłu.

Niestety, jeszcze większym nieporozumieniem było wystąpienie szefa kadry nińskich struktur NSZZ „Solidarności” Zdzisława Nowaka, który dosłownie zatopił słuchaczy w powodzi mocno niespójnych i chaotycznych słów. W tym



Gimnazjaliści z „dwójki” na Święcie Niepodległości wyszli z trafnie dobranym repertuarem, a co najmniej zamkniętym we właściwych ramach czasowych.

wspięcia się na zbyt wysokie „C”. Dla porządku należy odnotować, że aktu wyświęcenia dokonał ks. proboszcz Stanisław Nasiński. Dobry wizerunek, wolność i umiłowanie Ojczyzny

W kolejnym punkcie święta, przedstawiciele miejscowych samorządowców złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą śmierć Stanisława Kączkowskiego, czyli turkowskiego bohatera walki o niepodległość, którego wypadła wła-

Odnaczeni „Za zasługi dla Miasta Turku” wręczone podczas uroczystości święta 11 listopada:

Jacenty Dobrowolski, Bogumil Rosa, Maciej Rosiak, Jolanta Rowińska, Józef Ścibor, Jadwiga Wawrzyniak, Tomasz Wroniak (na wniosek Jerzego Wesołowskiego - przewodniczącego Rady Miejskiej Turku)
Włodzimierz Rygiert, Irena Buda, Roman Zielonka (na wniosek Mirosława Mękarckiego, wiceburmistrza Turku)
Roman Chojnacki, Jarosław Ćwiek, Paweł Janik, Lech Pera, Roman Perliński (na wniosek Zarządu Powiatowego NSZZ „Solidarności” Ziemia Turkowska)
Mieczysław Pałczyński (na wniosek Józefa Pawlaka, radnego Rady Miejskiej Turku)

mszy św. uczestnicy obchodów po sformowaniu pochodu, na czele z pocztami sztandarowymi instytucji i organizacji działających w naszym mieście, udali się pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. Przed popiersiem Ojca Nowożytnego polski okolicznościowe przemówienie wygłosił burmistrz Zdzisław Czaplą, w którym treści historyczne przeplatały się z analizą dnia dzisiejszego. Nie tylko retorycznym łącznikiem obu tych wątków było memento: - *Najpierw traci się dobry wizerunek, a później wolność. Po wystąpieniu burmistrza Czaplę, pomnik Marszałka utonął w wiązkach kwiatów złożonych przez liczne delegacje miejscowych organizacji, instytucji i zakładów pracy.*

W powodzi słów

Ostatnim akordem oficjalnych obchodów była uroczysta sesja połączonych Rad Powiatu, Miasta i Gminy Turek. Gospodarzem tego wydarzenia było w tym roku Gimnazjum nr 2. Wśród oficjeli przybyłych na uroczystość byli m. in.: senator Marek Waszkowiak i poseł Tomasz Nowak. Na sesję nie przybył poseł Alfred Budner, który wcześniej, w obecności nader licznej orszaku działaczy Samoobrony składał kwiaty pod pomnikiem Marszałka. Uroczyste obrady zdominowały dwa wątki. A mianowicie: wątek nawiązują-

kontekście niemal jak wyrzut zabranego cytata z Jana Pawła II: - Wolność nie została nam dana, ale zadana. Po tegorocznym, turkowskim Święcie Niepodległości można by zastrzec, żeby ci zadana nam wolność nie została przegadana.

Brawo gimnazjaliści

Na koniec części oficjalnej uroczystości zostały odznaki: Za zasługi dla Turku i Za zasługi dla powiatu tureckiego. Całą zaś uroczystość zamknął montaż słowno-muzyczny w wykonaniu gimnazjalistów z „Dwójki”. I to była najlepiej dobrana część patriotycznej uroczystości.

FPHU JARKPOL
 Jarosław Libaniak
 Turek, ul. Konińska 24 G
 tel. 0401 813 595

PRODUCENT

- ROLETY
- ŻALUZJE
- PARAPETY

Teraz niższe ceny!
 CZYSZCZENIE ŻALUZJI PIONOWYCH

dofili w areszcie

Milczały kilka lat

Trzy miesiące trafił za kratki 35-letni turkowiec, który molestował seksualnie córki swojej konkubiny.

Dziewczynka zmarła kilka lat temu. Matka zamieszkała z konkubentem na jednym z turkowskich osiedli. Dziewczyna przez kilka lat molestowana przez konkubinę. Zaczęła się w końcu najmłodsza. Z ustawiła prokuratury wynika, że dziewczyna nie miała pojęcia, że molestowana przez konkubinę. Z ustawiła prokuratury wynika, że dziewczyna nie miała pojęcia, że molestowana przez konkubinę. Z ustawiła prokuratury wynika, że dziewczyna nie miała pojęcia, że molestowana przez konkubinę.

Lata mijały, najstarsza, obecnie 20-letnia dziewczyna wyprowadziła się z domu. To właśnie jej poskarżyła się najmłodsza z siostr, trzynastoletka. Dziewczyna nie miała pojęcia, że Bogdan B. molestował również jej młodsze siostry. Pod koniec września tego roku o wszystkim powiadomiła Prokuraturę Rejonową w Turku.

-Wystąpiliśmy do sądu o przesłuchanie nieletniej, czyli 13-latkę w charakterze świadka. Sąd wyraził zgodę i dziewczynka została przesłuchana w sądzie w obecności psychologa. Jej zeznania potwierdziły, że od co najmniej dwóch lat

była molestowana seksualnie przez konkubenta swojej matki. Dochodziło do tego, kiedy Bogdan B. był pod wpływem alkoholu – mówi Grażyna Kozłowska, prokurator rejonowy w Turku.

Bogdan B. jest kawalerem, bezdzietnym, ma 35 lat. Miał pracę. Na wniosek prokuratury Sąd Rejonowy w Turku zdecydował o odizolowaniu go od molestowanych dziewczyn. Na razie w trzymiesięcznym areszcie tymczasowym.

Mężczyźnie postawiono zarzut molestowania najmłodszej z siostr. -Nie wykluźnione, że będą kolejne zarzuty – zapowiada prokurator Kozłowska. Dotyczyć one mają również molestowania pozostałych, obecnie 16-lat i 20-latkę. az

126p. Mężczyzna, mieszkaniec gminy Brudzew, w wydychanym powietrzu miał 0,63 promila alkoholu.

W sobotę, 5 listopada o godz. 20.00 w Turkowicach (gmina Turek) 31-letni mieszkaniec tej wsi wtargnął na jezdnię i został potrącony przez skodę felcję, którą kierowała 39-letnia turkowiec. Rannego mężczyznę, w wydychanym powietrzu miał 3,21 promila alkoholu, odwieziono do szpitala w Turku.

W niedzielę, 6 listopada o godz. 1.40 w Wielopolu (gmina Tuliszków) 27-letni mieszkaniec Krośniewic (województwo łódzkie) kierujący mercedesem, wyjeżdżając z drogi podporządkowanej uderzył w przód jadącego drogą główną autobusu neoplan, którym kierował 47-letni mieszkaniec Tomaszowa Mazowieckiego. Obrażen ciała doznał 37-letni pasażer mercedesa, który trafił do szpitala w Turku.

Tego samego dnia o godz. 3.05 w Nowym Świecie (gmina Tuliszków) 1,36 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 24-letni turkowiec, który kierował volkswagenem golfem. 50 minut później w **Gadowskich Holendrach** (gmina Tuliszków) 48-latek, mieszkaniec gminy Tuliszków kierujący motorem „Ogar” w wydychanym powietrzu miał 2,58 promila alkoholu.

W poniedziałek, 7 listopada o godz. 12.50 w Przykonie na skrzyżowaniu drogi krajowej z ul. Turkowską doszło do groźnego wypadku. Jadący od Turku w kierunku Łodzi 51-letni mieszkaniec Żnina (województwo kujawsko-pomorskie), kierujący oplem astra combi na łuku drogi zjechał na lewy pas jezdni i uderzył w jadącego z przeciwka dostawczego mercedesa, którym kierowała 37-letnia mieszkanka gminy Przykona. W wyniku czołowego zderzenia obrażeń ciała doznali: kierująca bussem, jej 70-letnia pasażerka (z gminy Przykona) oraz dwoje pasażerów opla: 40-letni mężczyzna i 37-letnia ko-

bieta (mieszkańcy Inowrocławia).

7 listopada policjanci ustalili sprawców kradzieży przewodów linii energetycznej we wsi Kaczka (gmina Dobra). 1 listopada około godz. 12.30 15- i 20-latek z gminy Uniejów ukradli tu 450 metrów przewodów aluminiowych wartych 1.018 złotych. Przewody te sprzedali paserowi w Uniejowa, który prowadzi punkt skupu metali kolorowych. Zaś 4 listopada usiłovali ponownie ukraść przewód linii energetycznej, również we wsi Kaczka (300 metrów wartych 688 złotych). Tym razem nie udało im się.

W nocy z 7 na 8 listopada w Olesinie (gmina Władysławów) z terenu budowy autostrady skradziono 65 słupków metalowych ocynkowanych. Poszkodowana firma z Witkwa straty oszacowała na 3.300 złotych.

W nocy z 8 na 9 listopada w Wietchinie (gmina Turek) z terenu prywatnej posesji skradziono taczkę metalową i spawarkę własnej roboty. Właściciel straty oszacował na 500 zł.

W środę, 9 listopada o godz. 9.00 w Wielopolu (gmina Tuliszków) w trakcie wspólnych działań kontrolnych policjantów z ruchu drogowego i funkcjonariuszy Izby Celnej zatrzymali daewoo espero, kierowanego przez 51-letniego mieszkańca Pabianic. W jego aucie znaleziono butelki z alkoholem: 135 o pojemności litra i 121 butelek o pojemności 0,9 litra. Butelki nie miały znaków akcyzy.

Tego samego dnia o godz. 17.10 na ul. Rynek we Władysławowie 3,06 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 44-letni rowerzysta, mieszkaniec gminy.

9 listopada około godz. 15.30 w Rzymku (gmina Dobra) policjanci skontrolowali bar „Max”. Okazało się, że właściciel (mieszkaniec Sieradza) odtwarzał w nim utwory muzyczne bez zezwolenia, czyli nie miał odpowiedniej umowy ze Stowarzyszeniem Autorów ZAIKS.

Czworo rannych w Grzymiszewie

Dziecko wyleciało razem z fotelikiem

Cztery osoby zostały ranne w wypadku, do którego doszło we wtorek, 8 listopada około godz. 8.50 na ul. Konińskiej w Grzymiszewie (gmina Tuliszków). W najcięższym stanie jest czteroletnie dziecko, które wraz z fotelikiem wypadło przez przednią szybę samochodu.

Do tragedii doszło na prostym odcinku drogi. 35-letni kaliszczanin, kierujący renault clio stracił panowanie nad pojazdem i zjechał na przeciwny pas ruchu. Widząc to jadący z przeciwka 43-letni kierowca ciągnika siodłowego MAN (mieszkaniec Zabrze) zaczął hamować, jednocześnie zjeżdżając do przydrożnego rowu. Chciał w ten sposób uniknąć zderzenia czołowego. Przytomność kierowcy TIR-a przydała się, choć oba pojazdy i tak zderzyły się czołowo. Renault clio odbiło się od ciężarówki, zatrzymując się w rowie po drugiej stronie drogi. Zaś ciągnik siodłowy staranował betonowe ogrodzenie posesji.

Na nieszczęście dodatkowo odłamki karoserii renault uderzyły w przejeżdżającego poloneza. 42-letniemu kierowcy poloneza (mieszkańco-

wi gminy Turek) i kierowcy MAN-a nic się nie stało.

Obrażen ciała doznali natomiast kierowca i pasażerowie renault. Kierowca nie był przypięty pasami i wypadł z samochodu. Podobnie czteroletni chłopiec, który wraz z nieprzymocowanym do siedzeń fotelikiem, wyleciał przez potłuczoną przednią szybę auta. Dziecko w stanie ciężkim trafiło do szpitala w Kaliszu. Zaś w turkowskiej lecznicy, poza kierowcą, hospitalizowane zostały dwie mieszkanki gminy Tuliszków w wieku 28 i 48 lat.

Ten wypadek jest z pewnością dowodem na bezmyślność, jaką kierują się kierowcy, którzy nie mocując fotelików, bądź nie zapinając w nich swoich pociech dają wyraz temu, że nie zależy im na ich bezpieczeństwie. az

Złodziejskie cięcie

Złodziei drzewa zatrzymali policjanci w lesie w Albertowie (gmina Turek).

Z ustaleń turkowskiej policji wynika, że dwaj mężczyźni w prywatnym lesie w Albertowie wycięli 44 drzewa sosnowe i próbowali je wywieźć. Na gorącym uczynku zatrzymali ich funkcjonariusze pionu kryminalnego KPP

Turek. Byli to dwaj mieszkańcy gminy Turek, w wieku 20 i 50 lat. Drewno, które próbowali ukraść miało wartość około 1.500 złotych.

Warto dodać, że przepisy zabraniają nie tylko wyrębu drzew w lesie i ich kradzieży, ale również zabierania z lasów suchych, połamanych gałęzi. az

Stracił tysiąc, nie ma poło

W „Telegazecie” 24-letni turkowiec przeczytał ogłoszenie. Wynikało z niego, że jakiś mężczyzna może za 12.000 złotych przyprowadzić z Holandii volkswagena polo. Turkowiec skontaktował się telefonicznie z oferentem, po uzgodnieniu warunków transakcji wpłacił na jego konto ty-

siąc złotych i czekał na auto. Czekał od 10 października do 8 listopada. W tym czasie nie miał już kontaktu z autorem ogłoszenia w „Telegazecie”. Po miesiącu turkowiec zorientował się, że został oszukany i zgłosił się w komendzie policji w Turku. Teraz sprawę wyjaśniają funkcjonariusze. az

Dwaj już byli pracownicy okradli dobrską firmę, szyjącą odzież sportową. Ich łupem padły materiały wartości około 15.000 złotych.

Okradli firmę

Policję o kradzieży powiadomił współwłaściciel firmy z Dobrej. Funkcjonariusze ustalili, że mężczyźni: były pracownik firmy – 45-letni leśnik dobrzanin i 30-letni mieszkaniec gminy Kawęczyn (zwolniony po wydaniu się sprawy), producenta odzieży sportowej okradali od kwietnia tego roku do 8 listopada.

Wynieśli z zakładu kilka tysięcy sztuk papieru transferowego i cyfr

do nadruków na ubraniach. Wszystko to (wartości co najmniej 15.000 złotych) trafiło do pasera, którym jest 59-letni turkowiec. To właśnie w jego garażu policjanci znaleźli papier i cyfry wartości około 12.000 złotych.

Paser trafił do policyjnej izby zatrzymań. Funkcjonariusze ustalają, gdzie się podziały pozostałe cyfry i papier oraz do kogo miały trafić. az

Serdeczne podziękowania dla Księży, Rodziny, Sąsiadów, Znajomych, Chóru Nauczycielskiego i wszystkich, których nie sposób tutaj wyliczyć, uczestniczących w liturgii pogrzebowej i modlitwach za

Ś.p. ZOFIĘ JASAK

składa mąż z dziećmi

Władysławów

Są razem już od pół wieku

-Możecie być przykładem dla swoich wnuków i prawnuków – powiedział Krzysztof Zajac, wójt gminy Władysławów do par małżeńskich, które w tym roku obchodzą 50-lecie małżeństwa. Uroczystość złotego jubileuszu odbyła się w minioną sobotę, 12 listopada we władysławowskim domu kultury.

Organizatorami uroczystości był Urząd Stanu Cywilnego i Gminny Ośrodek Kultury we Władysławowie. Dla jubilatów, którzy na ślubnym kobiercu stanęli w 1955 roku, przygotowano program artystyczny

i smaczną kolację. Wcześniej wójt Krzysztof Zajac dziękował parom obchodzącym złoty jubileusz za trud wspólnego życia, ciężką pracę i wychowanie kolejnego pokolenia mieszkańców gminy. Życzył im, aby

mogli w komplecie spotkać na kolejnych jubileuszach, być może brylantowych i diamentowych.

Kilka słów do jubilatów skierował również ksiądz dr Tomasz Michalski, proboszcz parafii w Russocicach. Każdemu z jubilatów podarował różaniec. Zaś wójt dekorował przybyłych medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznymi im przez prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. Otrzymali je: Czesława i Rafał Bartosikowie ze Skarbek, Lucyna i Jan Małolepszy z Jabłonnej, Natalia i Edward Wiśniewscy z Wyszyny, Marianna i Jerzy Czaja z Władysławowa, Barbara i Ryszard Kaczorowscy z Russocic, Alicja



Osiem par z 50-letni stażem gminy Władysławów odebrało medale od Prezydenta RP.



Dla jubilatów wystąpiły młode artystki z domu kultury, m.in. Klaudia Woźniak w piosence „Kasztany”.

i Edmund Skonieczni z Wyszyny, Janina i Jerzy Białecy z Władysławowa oraz Honorata i Polikarp Strzelcy z Chylina.

Potem było wspólne zdjęcie i występy młodych piosenkarek z GOK-u. A był to koncert życzeń, w którym każda z par usłyszała moc życzliwości i dedykowaną jej piosenkę. Za zdrowie jubilatów wzniesiono toasty lampką szampana.

Dla złotych par spotkanie okazało się okazją do wspomnień i podsumowań.

-Nie zawsze było dobrze, ale nie zamieniłabym mojego męża na żadnego innego. To był dobry wybór – powiedziała nam Natalia Wiśniewska o minionych latach spędzonych wspólnie z mężem Edwardem. Państwo Wiśniewscy twierdzą, że receptą na długie lata w zgodzie jest wyrozumiałość małżonków wobec siebie, ale również nie uchylanie się ich od obowiązków. Dochowali się oni czwórka dzieci (syna i trzech córek) oraz 16 wnucząt i 5 prawnucząt. Ślub brali w kwietniu 1955 roku.

Na uroczystość zaproszeni zostali również Czesława i Tadeusz Dobieccy z Chylina oraz Genowefa i Roman Antas z Kun, którzy z nieznanymi powodów nie przybyli.



Natalia i Edward Wiśniewscy z Wyszyny nie żałują wspólnie przeżytych lat.

Jak zrobić z gałęzi śmieszna czarownicę? Jak ulepić z gliny wesołego ludka? Jak najlepiej zaśpiewać ulubioną piosenkę o jesieni? To wszystko doskonale potrafią uczestnicy I Powiatowych Warsztatów Muzyczno – Plastycznych zatytułowanych „Jesień w powiecie tureckim”.

Warsztaty w jesiennej scenerii

Warsztaty artystyczne dla dzieci zorganizowało Stowarzyszenie „Przystań”, które do doskonalenia zdolności plastycznych, muzycznych i tanecznych dzieci zaprosiło instruktorów z całego powiatu.

- To pierwsze takie warsztaty, podczas których dzieci mogą się wiele nauczyć a przy okazji miło spędzić czas,

co daje im wielką radość. Poza całodziennymi zajęciami dzieci uczestniczą w sesji fotograficznej a na zakończenie zaprezentują przybyłym rodzicom i gościom to, czego zdążyły się nauczyć – powiedziała Marzena Świdarska, instruktor muzyki.

W warsztatach uczestniczyło 33 dzieci, które w grupach artystycz-

nych doskonaliły swoje zdolności i pasje związane z muzyką, rzeźbą i tańcem. W kółku plastycznym tematem były duszki oraz czarownice, wykonane z darów natury, czyli z gliny i gałęzi.

- Dzieci bardzo różnie reagują na prace ręczne, niektóre rzeźby wykonywały pierwszy raz. Myślę jednak, że

takie zajęcia są dzieciakom bardzo potrzebne – powiedział Piotr Krawczyk, instruktor plastyki.

Warsztaty okazały się strzałem w dziesiątkę, bo młodzież nie tylko znalazła sposób na nudę, ale na odnajdywanie piękna i radości w szarej jesieni.

- Bardzo cieszę się, że tu przyszedłam, miałam pewne obawy, bo nikogo nie znałam, ale teraz wiem, że warto było, bo

poznałam fajnych ludzi i dużo się nauczyłam – powiedziała jedna z uczestniczek warsztatów.

Podsumowaniem całodziennych zajęć był koncert finałowy podczas którego młodzież zaprezentowała efekt całodziennych prac. Było więc dużo muzyki i tańca w nastrojowej jesiennej scenerii. Warsztaty prowadzili: Marzena Świdarska, Paweł Ciemniński, Piotr Krawczyk i Renata Kwiatosińska i Ewelina Chypś. Zajęcia warsztatowe powstały przy wsparciu Starostwa Powiatowego w Turku. MJ



Podsumowaniem warsztatów był wielki koncert finałowy dla rodziców, opiekunów i gości.



Brudzew

Lekcja z policjantem

Uczniowie klas drugiej i trzeciej Szkoły Podstawowej w Galewie spotkali się z sierż. sztab. Krzysztofem Kowalczykiem, dzielnicowym z Posterunku Policji w Brudzewie. Policjant przypomniał dzieciom zasady bezpiecznego poruszania się po drogach i przechodzenia przez jezdnię, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, kiedy szybko zapada zmrok, a

piesi na drogach są mniej widoczni. Zwrócił również uwagę maluchów na ich zachowanie na przystankach autobusowych i w autobusach.

Spotkanie było także okazją do poznania pracy policjanta, to dzieciaki zadawały funkcjonariuszowi liczne i dociekliwe pytania. A na zakończenie podziękowały mu za lekcję bezpieczeństwa.



Dzieciaki ze szkoły w Galewie spotkały się z policjantem, który przypomniał im zasady bezpiecznego poruszania się po drogach.

KABARET MEMENTO MORI
Zaprasza na zupełnie nowy, zabawny program, pt.



„Jubilatka”
czyli pierwsze urodziny

Środa, 23 listopada 2005r.

Godzina 17.30

Sala MDK w Turku

Wstęp 3 (słownie: trzy) złote

WWW.MMKABARET.BLOGONET.PL

Prawne faule karateków

Ostry protest złożyły do burmistrza miasta władze Polskiego Związku Karate, które starały się, by nie dopuścić on do rozegrania mistrzostw karate, organizowanych przez turkowski Klub Sportów i Sztuk Walk. W piśmie przesłanym do turkowskiego magistratu, prezes PZK przekonywał, że impreza jest nielegalna a już na pewno nie może nosić miana mistrzostw Polski. Wskazywał, że mogło do niej dojść jedynie dzięki układom i pozycji organizatora, którego wiceprezes, Dariusz Jasiakiewicz, zawdzięcza pracy w policji. Jasiakiewicz odrzuca zarzuty PZK, oskarżając jego „górze” o stosowanie metod rodem z dawnego systemu. Twierdzi, że nie naruszył prawa. Bardzo prawdopodobne, że sprawą zajmie się prokurator.

skich związków sportowych. Również te mistrzostwa są w ramach tej federacji – twierdzi. I powołuje się na pismo z departamentu prawnego Ministerstwa Sportu skierowane do jednego z gdańskich klubów karate, w którym urzędnik ministerstwa wyjaśnia, że nie ma przepisów sportowych regulujących sferę organizowania zawodów

sportowych przez klub niezrzeszony w polskim związku sportowym (czyli np. Polskim Związku Karate-przyp. autora). A takim, jak twierdzi Jasiakiewicz, jest zarówno turkowski klub, jak i federacja, do której należy. Jego zdaniem to właśnie PZK doprowadziły do tego, że coraz więcej klubów próbuje samodzielnie organizować rozgrywki,

nie bierze aktywnie udziału w życiu związku, a nawet opuszcza jego szeregi.

-Atak Polskiego Związku karate na nas uważam za zamach na demokrację - dodaje Jasiakiewicz. - Władze związku, które niezmiennie rządzą od 20 lat stosują komunistyczne metody zakazu, czy nakazu. A to w PZK dzieje się źle.

Andrzej Drewniak, wiceprezes PZK zgadza się z Jasiakiewiczem w jednym - to PZK zajmuje się tak zwanym sportem kwalifikowanym. - Skoro my jesteśmy od tego, to dlaczego grupa uzurpatorów organizuje zawody, w których wyłania mistrza Polski? To na nas spada odpowiedzialność za przygotowanie kadry narodowej. A jak jest z tymi mistrzami Polski? Ilu ich w takim razie jest? Czy co roku będziemy wyłaniać ich dziesięciu, a może dwudziestu? Czy tych, którzy w sobotę zdobyli tytuł też mam brać pod uwagę w doborze kadry narodowej? Jak ich oceniać skoro zawody sędziowali sędziowie bez licencji, skoro może dwa czy trzy kluby biorące w nich udział miały licencje PZK? - pyta Drewniak. Podkreśla jednocześnie, że tylko licencjonowani zawodnicy i sędziowie mogą uczestniczyć w zawodach, w których wyłania się mistrzów kraju. A w Polsce może działać tylko jeden polski związek sportowy i do niego należy organizowanie sportu profesjonalnego, a więc takiego, gdzie wyłania się mistrzów poszczególnych dyscyplin.

-I dziwne, że pan Jasiakiewicz, który ma licencję PZK, czym zresztą szczyci się na stronach internetowych swoje-

go klubu i wraz z nim bierze udział w zawodach organizowanych przez nas, nagle od tego PZK się odżegnuje i udaje, że nie wie, jakie są przepisy? - zastanawia się Drewniak. - Pan Jasiakiewicz może organizować sobie zawody, jakie chce, byleby nie wchodził w sferę, za którą my odpowiadamy i za którą rozliczamy się przed ministrem. Drewniak powołuje się na interpretację ustawy dokonaną przez nieistniejącą już Polską Konfederację Sportu.

-Tak, tylko przepis, na który powołuje się pan Drewniak i Polska Konfederacja Sportu, a dotyczący organizacji mistrzostw Polski został uchylony w jej nowelizacji w tym roku - ripostuje Jasiakiewicz.

Andrzej Drewniak oburzony jest również postawą władz miasta, do których zwrócił się PZK.

- Wysłaliśmy pismo informujące burmistrza o sytuacji z prośbą o umożliwienie rozegrania tych zawodów. Ale, jak poinformował mnie wiceburmistrz Mękarski, miasto go nie otrzymało. Wiceburmistrz udawał, że nic nie wie o żadnym piśmie. Tymczasem mamy potwierdzenie, że faks dotarł do urzędu - tłumaczy Drewniak. - Władze miasta zachowały się, jak struś i schowały głowę w piasek.

Mirosław Mękarski tymczasem przyznaje, że pismo widział. -PZK żąda w nim zamknięcia imprezy, ale nie było do tego podstaw, bo my nie byliśmy organizatorem i nie jesteśmy stroną w tym sporze. A klub pana Jasiakiewicza ma takie same prawa i obowiązki, jak inne organizacje działające na tym terenie i ubiegające się o dofinansowanie z budżetu miasta - mówi Mękarski.

PZK złożył zawiadomienie do komendanta policji w Turku Romualda Milinga o naruszeniu, w związku z organizacją sobotniej imprezy, ustawy o sporcie kwalifikowanym. Sprawą prawdopodobnie zajmie się turkowska prokuratura.

P.S. W sobotnich zawodach uczestniczyło ponad 80 zawodników z 23 klubów. O wynikach, napiszemy w następnym wydaniu „ET”.

Iwona Kujawa



Na turkowskich matach karatecy rywalizowali fair play. Trudno to samo powiedzieć o działaczach.

Słowo o wyprawie polityków na Turek

uczestników blokad drogowych, których głównym organizatorem w naszym regionie był m. in. właśnie Budner. Ale tak złośliwie słowa posła Budnera komentują miejscowi antySamoobroncy. Bardziej zrozumiała wydaje się być chęć zastąpienia AD-P na stanowisku szefowej Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa. Jako, że jest to ważna instytucja dla mieszkańców wsi, wszak głównego, politycznego zaplecza Samoobrony. Słowem, w powiecie tureckim zapowiada się politycznie „gorąca zima. Bo też mówiąc pół żartem, ani obecnemu komendantowi turkowskiej policji nie do twarzy w białoczerwonym krawacie, ani też szefowej ARiMR-u do garsonki niezbyt pasuje także apaszka. Ta ostatnia może jednak zasłaniać się swoim statusem radnej powiatowej. Albo zapewnijając posła Budnera, że też ma w oczach to samo, co pewna posłanka z Samoobrony. Może to będzie jakaś okoliczność łagodząca? Tak czy siak, nasuwa się pytanie, czy aby dla Turku i okolic nie nastawała właśnie epoka TKS, czyli Teraz K... Samoobrona)? W każdym bądź razie pierwszy zajazd na Turek ze strony wspomnianego parlamentarzysty jest zapowiedzią ostrej bitwy o to, kto zostanie politycznym baronem powiatowym. Ciekawe, jaka będzie reakcja na takie polityczne harce dwóch pozostałych parlamentarzystów goszczących 11 Listopada w naszym mieście. Czyli, co z tym fantem zrobią senator Marek Waszkowiak (PiS) i poseł

Tomasz Nowak (PO). Bo pewnie obaj mają też chrapkę na zagospodarowanie powstałej w powiecie t. politycznej próżni. Z racji przynależności do rządzącej partii zapewne najłatwiej do tej kampanii będzie włączyć się Waszkowiakowi. Ten na celowniku ma mieć już ponoć aktualne kierownictwo kopalni. Tym bardziej, że na korytarzach największej firmy w powiecie aż huczy od plotek o rychłym zmianach na szczytach władzy w kopalni. Tu i ówdzie krąży żartobliwa pogłoska, że w nowym rozdaniu ma rządzić tercet ochrzczony już przez złośliwców mianem eSBeK-ów. (Sobczak, But, Knapp). Wspomniana konfiguracja personalna byłaby, zdaniem krytyków, czymś na kształt powtórki z historii i dorobiła się nawet miana „Pakuła PiS”.

W takiej sytuacji o skuteczną wyprawę polityczną na Turek najtrudniej może być posłowi Nowakowi z PO. Może, ale wcale nie musi. Wiele tu zależy od wizji politycznej w lokalnym wymiarze, determinacji w przedsięwziętej wyprawie, jak i od założeń przezeń horyzontu czasowego.

A co na to wszystko miejscowi aktorzy powiatowej sceny politycznej? Czy dadzą się całkowicie zwasalizować najeźdźcom z Konina, czy też zdobędą się na własne ambicje polityczne? Pożyjemy, zobaczymy. Bo na razie w eposie zatytułowanym „Słowo o wyprawie polityków na Turek” wypowiedziano dopiero pierwsze zdania. A chyba ważniejszy będzie ciąg dalszy.

Andrzej Jarek

ciąg dalszy ze str. 1

Radni radzi z sali

-Nowa sala nosi imię Solidarności i opatrzone ją mottem z homilii Jana Pawła II, mam więc nadzieję, że pracujący w nowych warunkach radni będą podejmowali słuszne decyzje dobre dla miasta i mieszkańców - powiedział Zdzisław Czapl, burmistrz Turku.

W otwarciu uczestniczyli wszyscy ci, którzy korzystają z sali podczas sesji, szkoleń i spotkań służbowych. Po uroczystym wstępie, przemowach i przecięciu wstęgi salę po raz pierwszy zaprezentowano przybyłym gościom. Obiekt najbardziej podobał się radnym, którzy dotychczas pracowali w socjalistycznych klimatach. Nie kryli zachwytu i zadowolenia z nowych warunków pracy.

-Uważam, że będzie nam się dobrze pracowało, że będzie lepiej, radni będą siedzieli bliżej siebie, co mam nadzieję, będzie sprzyjało milej atmosferze i wreszcie będzie tak, jak zawsze powinno być - wyrażała opinie Magdalena Andrzejewska, radna miejska.

Sala konferencyjna posiada ponad 70 miejsc siedzących, ponadto bogato uzbrojona jest w sprzęt elektroniczny a wszystko to w miłej i ciepłej kolorystyce. W ramach remontu położono nową podłogę, zamontowano klimatyzację i oświetlenie, a także meble i system nagłośnieniowy. Uczestnicy spotkań na sali będą mogli też skorzystać ze sprzętu do prezentacji multimedialnych.

Koszt sali wyniósł 185 tysięcy złotych a środki pochodziły z budżetu miasta i powiatu. Tutaj warto podkreślić, że znaczną hojnością wykazał się Ryszard Rychlik, prezes firmy Profim, który zdecydował o wyposażeniu sali w najnowszy model krzeseł konferencyjnych produkowanych obecnie przez swoją firmę sporo poniżej ich oficjalnej ceny katalogowej.

Zmodernizowana sala jest jedną z najnowocześniejszych w mieście i w powiecie. MJ

O trudnej sztuce sięgania po unijne pieniądze

Z Romualdem Antosikiem rozmawia Andrzej Jarek

Dwaj pracownicy Starostwa Powiatowego w Turku, Romuald Antosik i Piotr Nowaczyk przez dwa tygodnie odbywali staż w Brukseli. Czas stażu dzielili na pracę w Biurze Przedstawicielskim WOKiSS, i Hiszpańskim Biurze Regionu Walencja. Tymczasem nasz kraj ma poważne problemy z wykorzystaniem przyznanych Polsce na lata 2004-2006 34 mld. zł. Dotychczas zdołaliśmy zagospodarować tylko nieco ponad 3 proc. powyższej kwoty. Dlatego też postanowiliśmy zapytać Romualda Antosika o to jak to robią Hiszpanie, którzy okazują się być szczególnie skuteczni w sięganiu po unijne fundusze.

Echo Turku: - Na początek zapytam jak to się stało, że to akurat Wy dwaj, Pan wraz z Piotrem Nowaczykiem trafiliście na staż do Brukseli?

Romuald Antosik: - *Nasze kandydatury zgłosiło Starostwo Powiatowe, a w tym miejscu pragnę zauważyć, że choć propozycję stażu WOKiSS złożył wszystkim powiatom Wielkopolski, to tylko niewiele na nią zareagowało. To po pierwsze. A po wtóre - kandydaci na stażystów musieli podczas rozmowy kwalifikacyjnej wykazać się znajomością języka angielskiego lub francuskiego w stopniu umożliwiającym swobodną komunikację oraz znajomością struktur instytucji unijnych.*

E.T.: - W Brukseli mieliście okazję obserwować w działaniu biura przedstawicielskie z dwóch krajów - polskiego i hiszpańskiego. Jakie różnice występują między nimi?

R.A.: - *Podstawową różnicą pomiędzy polskim przedstawicielstwem WOKiSS-u, (Wielkopolska), a hiszpańskim Biurem Regionu Walencja to problem skali. W naszym Biurze zatrudnionych jest troje pracowników, a w Przedstawicielstwie Walencji naliczyłem aż trzydziestu. Taka sytuacja pozwala Hiszpanom na specjalizację w monitorowaniu i*

w wyspecjalizowanych pracach nad poszczególnymi segmentami projektów. Inaczej mówiąc, Hiszpanie są w na tyle luksusowej sytuacji, że poszczególne, wyspecjalizowane zespoły najpierw śledzą trwające w unijnych instytucjach prace nad przygotowywaniem przetargów na ogłaszane później projekty. A w konsekwencji, są cały czas doskonale na ogół przygotowani na szybkie zareagowanie na ogłoszone przetargi.

E.T.: - Obawiam się jednak, że w najbliższym czasie nie będzie nas stać na sfinansowanie pobytu w Brukseli aż tak licznych zespołów. Jak ten problem przynajmniej spróbować zrekomensować?

R.A.: - *Choćby przez podstawową specjalizację. Zauważyłem np., że Hiszpanie podzielili się na dwa podstawowe jakby segmenty. Pierwszy zajmuje się tzw. projektami "twardymi" - czyli projekty inwestycyjne w materialną infrastrukturę, typu drogi, oczyszczalnie, kanalizację itp. Zaś druga część zespołu czuwa z kolei nad projektami miękkimi. Są to inwestycje w szeroko rozumiane zasoby ludzkie, a więc szkolenia, podwyższania kwalifikacji, kultura i kwestie społeczne. Oczywiście można powiedzieć, że Hiszpanom jest łatwiej, bowiem przez lata swojej przynależności zdążyli zaspokoić znaczną część swoich "twardych", materialnych potrzeb infrastrukturalnych.*

E.T.: - No właśnie. A tymczasem my nadal potrzebowałibyśmy unijnych pieniędzy na nasze drogi czy wodociągi.

R.A.: - *To wszystko prawda. Ale należy zauważyć, że mamy niemiędsze potrzeby inwestycji w ludzi. Bo to właśnie odpowiednio przygotowani i przeszkoleni ludzie mogą odpowiedzieć skutecznie na stojące przed nami zadania. Ponadto, jak wiadomo, sięganie po środki w inwestycje*

"twarde" wymaga posiadania własnych i to poważnych zasobów finansowych. Inaczej mówiąc - żeby np. budować drogi za unijne pieniądze trzeba mieć najpierw własne, niemałe kapitały. Natomiast w przypadku tzw. projektów "miękkich" na początek wystarczają niewielkie środki własne, a na ogół w sięganiu po środki na inwestycje w ludzi najbardziej liczy się dobry pomysł i koncepcja na jego realizację.

E.T.: - Schodząc zatem na lokalne podwórko, od czego Pana zdaniem powinniśmy zacząć, aby skuteczniej sięgać po unijne pieniądze w naszym powiecie?

R.A.: - *Po pierwsze niezbędne jest kadrowe i merytoryczne wzmocnienie wyspecjalizowanej struktury w Starostwie, której zadaniem będzie monitorowanie przygotowywanych w Brukseli i przesyłanych później do Polski projektów. A dalej, przygotowywanie i składanie odpowiednich wniosków na opracowane wcześniej projekty inwestycyjne. Skłaniam się też ku pogładowi, że powinny to być raczej dwa zespoły. Czyli od wspomnianych już wcześniej tzw. projektów twardych i miękkich. Mogłaby tu zadziałać rywalizacja między takimi zespołami jako swoisty motor napędzający ich efektywność. Natomiast zapatrywałbym się nader krytycznie na krążące tu i ówdzie pomysły aby do każdego wydziału przydzielić specjalistę od pozyskiwania środków z funduszy unijnych. To mogłoby osłabić skuteczność takich zabiegów.*

E.T.: - Dziękując za wypowiedź możemy tylko życzyć sobie, aby powyższe uwagi zostały przez powiatowych decydentów uwzględnione przy rozważanym wzmocnieniu powiatowych struktur mających sięgać po unijne fundusze.

Trzy w jednym

Celem spotkania, które odbyło się 10 listopada w czytelni Miejskiej Biblioteki Publicznej w Turku, było rozstrzygnięcie trzech konkursów plastycznych, w którym brały udział dzieci i młodzież z naszego powiatu.



Laureaci konkursu „Turek w czterech porach roku”

Jako pierwszy rozstrzygnięty został konkurs na przewodnika turystycznego po Turku i okolicach, pod hasłem „Moja mała ojczyzna - Turek i okolice”, który ogłoszony został wśród uczniów klas III Gimnazjum nr 1 i 2 w Turku. Spośród dziewięciu prac komisja konkursowa: pierwsze miejsce przyznała Ewelinie Maciejewskiej oraz wyróżnienia dla Mateusza Dopierały i Krzysztofa Janika. Wszyscy nagrodzeni są uczniami pierwszej klasy LO w Turku. Ciekawostką jest, że najlepszy przewodnik zostanie wydrukowany i będzie to pierwszy przewodnik po naszym mieście.

„Polska mapa baśni” to drugi konkurs, który oceniany był w dwóch kategoriach wiekowych: Wśród uczniów klas I-III pierwsze miejsce zajął Konrad Kowalczyk ze Szkoły Podstawowej w Skarżynie, natomiast wyróżnienia otrzymali: Patryk Rykowski również ze Szkoły Podstawowej w Skarżynie i Adrian

Bociam ze Szkoły Podstawowej w Tuliszkowie. Z kolei spośród uczniów klas IV-VI pierwsze miejsce zajęła Paulina Pawłowska ze SP nr 4 w Turku, a wyróżnienia zostali: Aleksandra Kasprzak ze SP nr 4 w Turku i Aleksandra Rychlik ze Szkoły Podstawowej w Przykoni.

Trzeci i ostatni konkurs pod nazwą „Turek w czterech porach roku” ogłoszony został wśród uczniów klas IV i V szkół podstawowych. Komisja konkursowa postanowiła nagrodzone prace niżej wymienionych uczniów zamieścić jako ilustracje do kalendarza jubileuszowego na 2006 rok z okazji 660-lecia urodzin naszego miasta i 60-lecia utworzenia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Turku. Wśród uczniów ozdobił miesiąc: Arlety Bugaj (luty) ze SP nr 5, Paulina Trzmielewska (styczeń) i Izabela i Joanny Czyżo (marzec) ze SP nr 1, Aleksandra Rychlik (kwiecień) ze SP nr 5, Adam W. Kanowski (maj) ze SP nr 1, Arlety Bugaj (czerwiec) ze SP nr 5, Nikoła Staszczyk (sierpień) ze SP nr 4, Aleksandra Włodarska (wrzesień) ze SP nr 5, Oliwia Zajackowska (październik) ze SP nr 5 i Oliwia Owczarek (listopad) ze SP nr 1 w Turku.



Najmłodszy uczestnicy konkursu „Polska mapa baśni” wraz z opiekunami

EFŚ

Europejski Fundusz Społeczny

„Pomoc w rozwoju zatrudnienia poprzez promowanie możliwości zatrudnienia, ducha przedsiębiorczości, równych szans oraz inwestowania w zasoby ludzkie”



Przebieg realizacji projektów w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku

Od 1 czerwca 2005 roku Powiatowy Urząd Pracy w Turku idąc śladem roku ubiegłego rozpoczął realizację dwóch projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Działania 1.2 i 1.3 Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 - 2006. Tytuły projektów: „Młodzi na rynku pracy. Aktywizacja zawodowa młodzieży w powiecie tureckim” oraz „Praca Twoją szansą - aktywizacja zawodowa długotrwale bezrobotnych w powiecie tureckim”.

Projekt „Młodzi na rynku pracy” skierowany został do bezrobotnej młodzieży z terenu powiatu tureckiego, w celu umożliwienia młodym ludziom zdobycia dodatkowych kwalifikacji zawodowych, nabycia umiejętności poruszania się po rynku pracy.

Na obecnym etapie realizacji, projektem objęta została grupa 168 młodych bezrobotnych (poniżej 25 roku życia), zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku przez okres do 24 miesięcy oraz młodzież do upływu 12 miesięcy od dnia określonego w dyplomie, świadectwie lub innym dokumencie poświadczającym ukończenie szkoły wyższej, która nie ukończyła 27 roku życia. Uczestnikom projektu Powiatowy Urząd Pracy w Turku zaproponował aktywną pomoc w poszukiwaniu pracy poprzez:

- szkolenia zawodowe dla 30 osób;
- szkolenia oraz doradztwo dla 5 osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą;
- staże - nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą - objęcie wsparciem 143 osób;
- przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej dla 2 osób.

Celem projektu „Praca Twoją szansą” jest aktywizacja osób powyżej 25 roku życia: bezrobotnych przez okres od 12 do 24 miesięcy, z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów oraz bezrobotnych przez okres do 12 miesięcy, z wyłączeniem bezrobotnych absolwentów z terenu powiatu tureckiego poprzez wspieranie i stwarzanie im warunków do ponownego wejścia na lokalny rynek pracy.

Działania proponowane uczestnikom projektu:

- szkolenia zawodowe dla 33 osób;
- szkolenia oraz doradztwo dla 15 osób rozpoczynających własną działalność gospodarczą;
- przygotowanie zawodowe - oznacza to zdobywanie nowych kwalifikacji lub umiejętności zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań zawodowych na stanowisku pracy według ustalonego programu uzgodnionego pomiędzy starostą, pracodawcą a bezrobotnym - objęcie wsparciem 86 uczestników projektu;
- zatrudnienie subsydiowane dla 10 uczestników projektu;
- przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Powiatowy Urząd Pracy w ramach projektu „Praca Twoją Szansą” objął wsparciem 108 długotrwale bezrobotnych.

Udział w projektach jest dobrowolny. Osoby bezrobotne podpisały deklarację uczestnictwa definiującą zasady obopólnej współpracy w ramach realizowanych projektów.



TURECKA IZBA GOSPODARCZA
62-700 TUREK, ul. Kaliska 47,
tel/fax (063) 289 18 89,
e-mail biuro@tig.turek.pl

PUNKT KONSULTACYJNY
SPO. WKP. 1.1.1

Punkt Konsultacyjny przy Tureckiej Izbie Gospodarczej oferuje m. in. Średnim Przedsiębiorstwom **nieodpłatne usługi informacyjne** z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej. Obszar świadczonych usług obejmuje m. in. informacje dotyczące:

- zewnętrznych źródeł finansowania,
- możliwościach skorzystania z programów pomocowych, program PHARE 2003, 3.4 ZPORR „Mikroprzedsiębiorstwa”,
- podstawowe informacje z zakresu ekonomii, prawa, marketingu itp.

 Punkt Konsultacyjny przy ul. Kaliskiej 47 w Turku czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszych usług.

Unia Europejska
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

Władysławów

W Russocicach 5 listopada oddano do użytku Dom Przedpogrzebowy. Budowa trwała ponad trzy lata i kosztowała ponad 235 tys. złotych, z czego 17 tys. złotych pochodziło ze składek mieszkańców parafii w Russocicach.

Pogrzeby po nowemu



Uroczystym oddaniu domu przedpogrzebowego wzięli udział mieszkańcy parafii Russocice.

W tym czasie parafia pw. św. Michała Archanioła w Russocicach posiadała w okolicy, nie posiadając przytułku pogrzebowego z agregacją komunalnym. Stąd też otwarcie domu przedpogrzebowego stało się dużym wydarzeniem dla społeczności.

W tym czasie Krzysztof Zając podziękował wszystkim tym, którzy przyczynili się do realizacji tej inwestycji, w szczególności wszystkim darczyńcom. W tym czasie dr Tomasz Michalski, proboszcz russocicckiej parafii, odprawił okolicznościową mszę i poświęcił kaplicę.

W kaplicy przedpogrzebowej mogą pomieścić cztery osoby jednocześnie, przy czym koszt dostawienia dodat-

kowych półek. Pierwsze pożegnanie zmarłego odbyło się tu już w kilka dni po oddaniu domu do użytku. Na razie obiektem administruje Urząd Gminy we Władysławowie. Na jednej z najbliższych sesji radni ustalą cennik korzystania z domu przedpogrzebowego i zasady jego administrowania. Wójt przedstawi im dwie propozycje zarządzania domem przedpogrzebowym. Pierwsza z nich to zatrudnienie przez urząd pracownika, który będzie się wszystkim zajmował, druga mówi o ewentualnym wydzierżawieniu obiektu, oczywiście w drodze przetargu.

Inwestycja kosztowała budżet gminy Władysławów ponad 238.000 zł. AZ



Krzysztof Zając podziękował wszystkim, którzy pomogli w realizacji inwestycji.

Najserdeczniejsze podziękowania dla Radnych Gminy Władysławów, Zarządu i pracowników Urzędu Gminy oraz pracowników Zespołu Szkół Publicznych w Dobrej za wyrazy współczucia i uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

S.P. SABINY PIĄTKOWSKIEJ

składa syn Andrzej z rodziną

Filipiński Uzdrowiciel ALBERT CELINO w TURKU

Tajemnica uzdrowień filipińskich healerów



Filipińscy healerzy są słynni na całym świecie za sprawą operacji bez skalpela. Jednak nie ta umiejętność jest podstawą ich codziennej praktyki – są oni niezwykle skutecznymi bioenergoterapeutami. Właśnie ich skuteczność fascynuje ludzi na całym świecie.

Albert Celino o mocy uzdrawiania dowiedział się mając kilkanaście lat i od tamtej pory umiejętności te rozwijał pod uważnym okiem swego dziadka, słynnego uzdrowiciela na Filipinach. Z niezwykłym skupieniem i modlitwą podchodzi do każdego chorego, jest osobą o bardzo wysokim potencjale energetycznym. Po skupieniu stosuje wobec chorego rozmaite techniki manualne: masaż punktowy, wibracyjny, przekazując jednocześnie energię. Gdy chory tego potrzebuje filipiński uzdrowiciel przeprowadza operację bez użycia skalpela. Albert Celino może pochwalić się sukcesami w likwidowaniu wielu schorzeń: żołądka, wątroby, trzustki, serca i układu krążenia, prostaty, mięśniaki, torbiele, no-

wotwory, schorzeń kręgosłupa, alergię, tarczycy, jelita. Oto relacje osób, które otrzymały pomoc:

„Zostałam skierowana do szpitala na usunięcie guza piersi. Wcześniej jednak poddałam się zabiegowi u pana Alberta. Dzięki niemu, już po pierwszym zabiegu guz znacznie się zmniejszył, po drugim jeszcze bardziej. Ponadto po zabiegach ustąpiły bóle kręgosłupa, prawego biodra, kolana, nerwicowe bóle głowy. Polecam wszystkim bliskim tego typu terapię.” - Anna B. z Belchatowa

„Od kilku lat cierpiałem z powodu chorej trzustki, już niewiele jadłem. Po wizycie u pana Alberta wszystko minęło, jak ręką odjął.” Marian K. z Kielc.

„Miałem pod kolanem guz wielkości śliwki, badania wykazały, że jest to nowotwór złośliwy. Gdy dowiedziałem się o przyjeździe Alberta do Łodzi umówiłem się na wizytę. Po dwóch zabiegach guz zniknął, ku zdumieniu lekarzy i mojej ogromnej radości.” Franciszek Z.

Z filipińskim uzdrowicielem Albertem Celino będzie się można spotkać:
TUREK, 26 listopad 2005r.

Informacje i zapisy: tel: (042) 632-17-02, 0-501-760-483

z347/DK

Tuliszków

Za promowanie oszczędzania

Wioletta Macikowska, nauczycielka Szkoły Filialnej w Piętnie (gmina Tuliszków), uhonorowana została złotą odznaką SKO za zasługi w krzewieniu idei oszczędności wśród dzieci i młodzieży szkolnej. Odznaczenie to wyróżnionej wręczyli Roman Rybacki, dyrektor banku PKO BP S.A. w Turku oraz Barbara Grabarczyk, opiekunka Szkolnych Kas Oszczędności.

Wioletta Macikowska od wielu lat propaguje wśród uczniów ideę oszczędzania, organizując różne konkursy, kwizy czy zbiórki surowców wtórnych. Za sukcesy w oszczędzaniu w minionych latach również szkoła w Piętnie była nagradzana.

Uczniowie byli bardzo zadowoleni z wyróżnienia swojej nauczycielki. Wspólnie zaśpiewali specjal-



Dzieci ze szkoły w Piętnie są dumne ze swojej nauczycielki, Wioletty Macikowskiej (na zdjęciu po prawej, obok dyrektora Romana Rybackiego).

nie ułożoną przez nią piosenkę pt. „Jest taki bank...” oraz zaprezentowali przedstawię „Dlaczego mam oszczędzać?”. a

Droga do niepodległości

Uroczystą akademię z okazji Święta Niepodległości przygotowano w Liceum Ogólnokształcącym w Turku. Niemal wszyscy uczniowie mieli okazję uczestniczyć w żywej lekcji historii, która w słowie i pieśni patriotycznej przybliżyli uczniowie klas pierwszych i drugich.

Tematem uroczystej akademii była droga Polski do odzyskania wolności i suwerenności po ponad stuletniej zaborczej niewoli. W montażu słowno –



Uroczystą akademię z okazji Święta Niepodległości przygotowano w Liceum Ogólnokształcącym w Turku.

Najserdeczniejsze podziękowania dla Rodziny, Przyjaciół, Sąsiadów, Znajomych za wyrazy współczucia oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

Ś.P. SABINY PIĄTKOWSKIEJ

składa syn Andrzej z rodziną

muzycznym uczniowie zaprezentowali opowieść o trudnych losach Legionów Polskich oraz szczególnej historycznej roli marszałka Józefa Piłsudskiego. Całość przeplatana była pieśniami i piosenkami patriotycznymi „O mój rozmarynie”, „Wojenka, wojenka” czy „Pierwsza brygada” w wykonaniu chóru „Viribus Unitis”. Akademię przygotowały Magdalena Rabczewska i Sylwia Smolińska. mj

Jako Towarzystwo Przyjaciół Brudzewa chcielibyśmy uchronić go przed zapomnieniem oraz przybliżyć przyczyny i okoliczności jego powstania.

Kurnatowscy szybko, gdyż już w XVI wieku stali się wyznawcami nauki Jana Kalwina. Związki małżeńskie też bardzo często zawierali z rodzinami kalwińskimi: Żychlińskimi, Bronikowskimi, Mieleckimi czy Potworowskimi. Miejsce wiecznego spoczynku znajdowali natomiast na cmentarzach: ewangelicko-reformowanym w Żychlinie pod Koninem i ewangelickim w Felicjanowie koło Władysławowa. Na tym ostatnim pochowani zostali dziadkowie i rodzice ostatniego w linii męskiej właściciela dóbr brudzewskich, Wacława Kurnatowskiego, pierwszego, po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku starosty kolskiego.

Wacław, tak jak i jego przodkowie, pozostając przy kalwinizmie ożenił się jednak z katoliczką Marią Unrug. Z nią doczekał się pięciu córek. W małżeństwach mieszanych wyznawo bardzo często kierowano się zasadą, która mówiła, że gdy na świat przyjdą synowie, wychowani zostaną w wierze ojca, a gdy córki, to przyjmą wiarę matki. Tak więc w rodzinie Kurnatowskich z Brudzewa przy kalwinizmie pozostał jedynie ojciec.

Oddalenie cmentarza w Felicjanowie, jak i katolicyzm pań Kurnatowskich przyczyniły się zapewne do tego, że po śmierci Wacława, która nastąpiła 8 stycznia 1922 roku, pochowano go w grobowcu wybudowanym na skraju parku mieszczącego się przy dworze. Nie było bowiem możliwe ażeby kalwin mógł spocząć na katolickim cmentarzu parafialnym. Propozycja stworzenia na tym miejscu cmentarza rodzinnego narodziła się w roku następnym.

12 czerwca 1923 roku proboszcz tutejszej parafii, ksiądz Marian Chwiłowicz donosił Konsystorzowi we Włocławku o ciężkiej chorobie Marii Kurnatowskiej i prosił na wypadek jej śmierci bądź to o zezwolenie na dokonanie pochówku obok męża, bądź na wysświęcenie grobowca rodzinnego. Z podobną prośbą, a także z propozycją założenia cmentarza rodzinnego wystąpiła do władz zarówno kościelnych, jak i świeckich, córka Cecylia Kurnatowska, nowa dziedziczka majątku.

Dnia 3 lipca 1923 roku, a więc dzień po śmierci Marii Kurnatowskiej starosta kolski wydał zezwolenie na pochowanie jej obok męża i przychylnie odniósł się do sprawy utworzenia cmentarza. Zgodę na pochówek wyraził również biskup włocławski i pogrzeb mógł

Na zachód od dworku i parku Kurnatowskich, w polach, na miejscu zwanym kiedyś „tysą górką”, znajduje się niewielki cmentarzyk. Zapomniany, zaniedbany, porośnięty drzewami i dzikimi krzewami z rozwalającym się parkanem kryje doczesne szczątki ostatnich właścicieli majątku Brudzew, przedstawicieli jednej z kilku gałęzi tej wielkopolskiej rodziny. Gałęzi, w której rękach przez ponad 150 lat, aż do wybuchu II wojny światowej znajdowały się dobra brudzewskie

Zapomniany cmentarz

odbyć się w obrządku katolickim.

W kwestii utworzenia cmentarza rodzinnego wypowiedział się także Urząd Wojewódzki w Łodzi. Pismem z 18 września 1923 roku, skierowanym do Starostwa Powiatowego w Kole, wyjaśniono, że zgodnie z Reskryptem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych: „ustawy nie przewidują zwolnienia właścicieli dóbr Brudzew z powodu posiadania własnych grobów poza cmentarzem parafialnym od uczestniczenia w pokrywaniu kosztów utrzymania cmentarza parafialnego, co mogłoby być wnioskowanym przy udzieleniu przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświe-

nienia Publicznego pozwolenia na założenie własnego cmentarza rodziny Kurnatowskich na gruntach stanowiących ich własność. O ile przeto zasada powyższa będzie utrzymana, tj. właściciele folwarku Brudzew są nadal obowiązani do ponoszenia ciężarów parafialnych w stosunku do utrzymania cmentarza parafialnego - celem pozyskania prawa grzebania członków swej rodziny obok grobu śp. ojca właścicielki folwarku - winna się petentka zwrócić z odpowiednim podaniem do swej władzy kościelnej, która zdecyduje sprawę pod względem wyznaniowym”

Dopiero po ponad dwóch latach, 25 września 1925 roku Cecylia Kurnatowska przesłała odpis cytowanego wyżej pisma do biskupa włocławskiego, oświadczając, że majątek bru-

dzewski w dalszym ciągu będzie ponosił wszelkie koszty związane z utrzymywaniem i potrzebami cmentarza parafialnego.

Przed wydaniem ostatecznej decyzji Kuria Biskupia zwróciła się jeszcze do dziekana dekanatu kolskiego, księdza Gniazdowskiego o wyrażenie swojego zdania w powyższej kwestii. W opinii dziekana z 10 października 1925 roku, czytamy: „Sądzę, że niechaj rodzina w tym względzie zastosuje się do przepisów prawa państwowego i jako prywatną własność traktuje bez udziału kościelnego, aby nie zaciągać obowiązku po wsze czasy opieki nad tym cmentarzykiem, a następnie i odpowiedzialności. Zmarli członkowie rodziny, jeżeli się separują od całej parafii, to tymczasem parafia nie

otrzyma zezwolenie Władzy Duchownej, aby był na rodzinnym cmentarzyku pochowany. Wtedy to parafia nie będzie obciążona żadną odpowiedzialnością na przyszłość i żadnego przeto poświęcenia nie potrzeba, bo każdorazowo trumna tylko będzie poświęcona”

Ostateczną decyzję władz kościelnych obwieszczone pismem biskupa włocławskiego skierowanym do proboszcza brudzewskiego z dnia 12 stycznia 1926 roku. „Mając na względzie zobowiązanie Cecylii Kurnatowskiej do utrzymywania w przyszłości porządku na cmentarzu rodzinnym w Brudzewie, jak również do uiszczania przypadających z majątku Brudzew składek na rzecz parafialnego cmentarza, niniejszym pozwalamy na założenie i poświęcenie wspomnianego

cmentarza rodzinnego Kurnatowskich w ich majątku Brudzew”. Tak więc po prawie trzech latach starania rodzina mogła cieszyć się z posiadania własnego cmentarza.

Na nowopowstałym cmentarzu otoczonym niewysokim murkiem zwieńczonym dachówką znajdował się jeden duży grobowiec obsadzony kwiatami. Pośrodku przy tylnej krawędzi tej mogiły stał wysoki drewniany krzyż, za nim pałąc rób, a wzdłuż murku rabaty kwiatowe. Nie było żadnych tablic. Obok Wacława i Marii Kurnatowskich pochowano w nim jeszcze ich córkę Cecylię (zmarła 6 listopada 1938 roku) oraz zmarłych w niemowlęctwie wnuków: Krzysztofa Morsztyna i Marka Gama.

We wrześniu 1939 roku wybuchła wojna. Potomkowie Wacława Kurnatowskiego zostali zmuszeni do opuszczenia majątku. Dwór został zajęty przez Niemców. Po wojnie socjalistycznym państwie nie było już miejsca dla prywatnych rodzin ziemskich. Członkowie rodziny rozjechali się po świecie. We dworze urządzono szkołę podstawową. Rodzinny cmentarz Kurnatowskich zaczął podupadać i popadać w zapomnienie. Dziś znajduje się w opłakanym stanie. Trudno doszukać się na nim śladów grobowca, w niektórych miejscach ziemia zapada się, rozsypuje się parkan. Wejście na cmentarz i poruszanie się po nim utrudniają dziko rosnące krzewy.

Staraniem Towarzystwa Przyjaciół Brudzewa oraz władz gminy Władysławów udało się w 2003 roku odrestaurować grobowiec Kurnatowskich na cmentarzu w Felicjanowie. Towarzystwo dotarło do krewnych z rodziny Kurnatowskich. Pani Monika Dziegielewska - wnuczka Wacława Kurnatowskiego - ma obecnie 83 lata i mieszka w Szczecinie.

Wszystkie cmentarze są NADZIEJĄ również ten zapomniany. Groby świadczą o naszej kulturze i szacunku dla tych co „odeszli”. Godzi się, aby miejsce wiecznego spoczynku przedstawicieli tej patriotycznej ziemskiej rodziny godnie się prezentowało i stało otoczone szacunkiem przez mieszkańców naszej „małej ojczyzny”. Dla spełnienia tego obowiązku z inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Brudzewa, przy udziale krewnych rodziny Kurnatowskich, proboszcza parafii w Brudzewie i władz gminy Brudzewa rozpoczęto prace prowadzące do utworzenia od całkowitego zniszczenia brudzewski cmentarzyk.

Mariusz Kaszyński
Towarzystwo Przyjaciół
Brudzewa im. Wójcicha z Brudzewa



Dzięki Towarzystwu Przyjaciół Brudzewa, władzom gminnym i potomkom rodziny Kurnatowskich, cmentarz ostatnich właścicieli Brudzewa uda się uratować od zapomnienia.

może podejmować obowiązek na przyszłość wieczystą, utrzymywania cmentarza w należytym stanie. Gdy następnym razem ktoś z członków rodziny Kurnatowskich będzie miał być tam pochowany, to jak otrzymano zezwolenie od Najdostojniejszego Pastora na pochowanie przykalwinie jego żony katolickiej, tak również na przyszłość w każdym wypadku, o ile po katolicku zakończy życie i zasłuży sobie członek rodziny, na skutek prośby

Brudzew

Z „Murami” w tle

Obchody narodowego Święta Niepodległości w Brudzewie rozpoczęły się przy mogiłę powstańców styczniowych z 1863 roku w lesie sacalskim. Tutaj najpierw odprawiona została msza święta w intencji tych, którzy walczyli o wolną Polskę, po czym w specjalnym programie artystycznym wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Koźminie.

Po godz. 15.30 pod tym samym obeliskiem w lesie sacalskim przedstawiciele władz gminy Brudzew oraz członkowie Towarzystwa Przyjaciół Brudzewa złożyli kwiaty. Pół godziny później w kościele św. Mikołaja w Brudzewie rozpoczęła się uroczysta msza

św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie wszyscy przemaszerowali pod budynek strażnicy miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. W marszu tym samorządowcom, delegacjom szkół i instytucji, poczmom sztandarowym, orkiestrze i mieszkańcom towarzyszyli harcerze niosący pochodnie.

Przy tablicy upamiętniającej brudzewian poległych w kampanii wrześniowej 1939, harcerki trzymały warte. Maciej Karwacki odczytał krótki apel poległych, zaś przedstawiciele władz gminnych, OSP, szkół z Brudzewa i Galewa, brudzewskiego przedszkola oraz Związku Pszczelarzy, złożyli kwiaty pod tablicą. Orkiestra Dęta

OSP Brudzew dała krótki koncert, po czym zebrani przeszli do remizy, w której młodzież przygotowała część artystyczną. Wystąpiły: chór z Gminnego Ośrodka Kultury i uczniowie Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Brudzewie. Motywem przewodnim zaprezentowanego montażu słowno-muzycznego była piosenka „Mury” Jacka Kaczmarskiego. Ze sceny rozbrzmiewały więc: „Wyrwij murem zęby krat / Zerwij kajdany, połam bał / A mury runą, runą, runą / I pogrzebią stary świat”, ale również można było usłyszeć fragment „Dziadów cz. III” Adama Mickiewicza, czy „Rotę” Marii Konopnickiej. AZ



Marsz z orkiestrą i pochodniami.

Artystyczne szlify pod okiem fachowców

Nad 40-osobowa grupa najzdolniejszej śpiewającej i tańczącej młodzieży z terenu powiatu turkuskiego wzięła udział w I Powiatowych Warsztatach Artystycznych „Talent 2005 Muzyka i Taniec”. Warsztaty odbyły się w piątek, 4 listopada w Miejskim Domu Kultury w Turku.

Instytutami warsztatów mogły być także osoby które posiadały artystyczny na terenie powiatu turkuskiego. Główną ideą prowadzonych warsztatów było podniesienie kwalifikacji artystycznych młodych wykonawców, reprezentujących nasze miasto i powiat w licznych konkursach muzycznych i wokalnych. Warsztaty odbywały się przez cały dzień w formie teoretycznej i praktycznej. Instruktorami warsztatów byli Jarosław Wasik, piosenkarz

senkarz artysta, znany z licznych turkusowskich występów i recitali.

– Zajęcia tak naprawdę trwały tylko kilka godzin i nie byłem w stanie wysłuchać dokładnie wszystkich głosów, ale śmiało mogę stwierdzić, że były tutaj osoby niesamowicie zdolne. Jeżeli chcą śpiewać powinny pracować i wszystkie patenty jakie im „sprzedałem” wziąć sobie głęboko do serca – powiedział Wasik.

Nad nauką śpiewu w wielogłosie, dynamiką i techniką śpiewu, czuwała Joanna Gogulska, która czystko technicznie i praktycznie udzielała cennych



Wśród instruktorów, którzy wpajali młodzieży wiele przydatnych rad i wskazówek był piosenkarz Jarosław Wasik.

rad i wskazówek młodym solistom.

Połowa uczestników, bo aż 20 osób uczestniczyło w zajęciach tanecznych prowadzonych przez Justynę Szczap, na co dzień instruktorką tańca w Konińskim Domu Kultury. Kilkugodzinny ruch z tancerką był bardzo wyczerpujący dla młodych warsztatowców, którzy uczyli się elementów funky, hip hopu i jazzu. Pomimo zmęczenia zadowolenie wśród tancerzy z przebiegu warsztatów było ogromne. Komentarz



Nad nauką śpiewu w wielogłosie, dynamiką i techniką śpiewu, czuwała Joanna Gogulska.

wszystkich uczestników zajęć po zakończeniu był jeden.

– Było super i oby więcej takich warsztatów. Mogliśmy nauczyć się czegoś więcej niż na co dzień, coś nowego – mówili zmęczeni, ale bardzo zadowoleni uczestnicy.

Uwieńczeniem warsztatów był finałowy koncert, podczas którego uczestnicy się zaprezentowali na scenie. Wraz z młodymi talentami na scenie zaśpiewał zespół KMT z wokalistką, Katarzyną Konciak, która również brała udział w warsztatach oraz sam mistrz, Jarosław Wasik.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali specjalne certyfikaty udziału w warsztatach.

– Za rok planujemy zorganizować

podobną imprezę z udziałem jeszcze jednej gwiazdy polskiej muzyki rozrywkowej oraz uzupełnić program o warsztaty plastyczne. Opinie uczestników przekonują nas tylko do tego że trzeba zrobić wszystko, by za rok warsztaty trwały dłużej i były jeszcze bardziej artystyczne – powiedział Paweł Grabara, prezes Stowarzyszenia „Teska”.

Organizatorem imprezy byli: Turkuskie Stowarzyszenie Kulturalne „Teska”, Miejski Dom Kultury w Turku, przy współudziale Starostwa Powiatowego. Organizatorzy za pomoc w realizacji warsztatów dziękują sponsorom: firmie Unicorn, PSS Spółem, hurtowni „Emika”, Restauracja 69, Piekarnia p.Ciemniewskiego z Brudzewa oraz instruktorom. MJ



Wieloletnim z elementów warsztatów był taniec

Weterani rocka zagrali w Turku

Koncert TSA, który odbył się w środę 9 listopada w Miejskim Domu Kultury w Turku niewątpliwie prawdziwą uczcą rockową dla wszystkich fanów tego popularnego zespołu rockowego. W Turku to już drugi po „Dziemie” koncert rockowy z udziałem gwiazd dobrego polskiego rocka.

Koncert z udziałem ponad 300 fanów odbył się w Miejskim Domu Kultury w Turku. Wśród fanów było wiele osób, które należało się spodziewać na koncercie TSA, kochamy taka muzykę – mówili przed koncertem. Wśród fanów było też Paulina Sęk, młode fanatki TSA. Jednak wśród fanów było też pokolenie, które wychowywało się na muzyce wólczyńskiej zespołu TSA.

TSA to muzyka mojej młodości, to muzyka, która posłuchać ich na żywo, zobaczysz jak zacięli i czy w dalszym ciągu tak fajnie, jak kiedyś – mówił jeden z fanów TSA, członek Tajne Stowarzyszenie TSA.

TSA powstało w 1979 roku w Turku. Na początku zespół grał ciężką muzykę rockową, stylizowaną na twórcę



Na koncert TSA przyszło wielu fanów, którzy mieli okazję powspominać stare dobre czasy

Marcin Jacobson, menager zespołu. Mimo, że od powstania grupy minęło ponad ćwierć wieku muzycy zdają się być tacy sami, jak przed laty.

– Mamy pozytywne nastawienie przed koncertem, jesteśmy zespołem rockowym i różnie jesteśmy postrzegani, czasem jesteśmy odbierani tak, jak 11 listopada odbierano weteranów na placach zwycięzców – powiedział przed koncertem Andrzej Nowak, gitarzysta TSA.

Zaproszenie zespołu z górnej półki okazało się strzałem w dziesiątkę, o czym

świadczył tłum dobrze bawiącej się publiczności.

TSA gra świetną muzykę i ma w Turku wielu fanów, co potwierdziła sprzedaż biletów – powiedziała Mirosława Mielczarek z Miejskiego Domu Kultury w Turku.

Oficjalnie zespół TSA był w Turku raz pierwszy, choć jeden z fanów zdradził nam, że zespół już kiedyś gościł w naszym mieście, ale prywatnie. Również wtedy, jak na gwiazdy rocka przysłało nie obyło się bez występu, który był skromnym ślubnym prezentem. MJ



Właściwą kondycją wykazał się lider zespołu

W latach 70. Led Zeppelin. W latach 80. zespół uznawany był za prekursora polskiego heavy metalu. Pomimo trudnych warunków zespół nie przestał działać. Początek lat 90. przyniósł podwójne wcielenie zespołu TSA grało w USA. Po powrocie do kraju zespół z amerykańskim składem zaczął grać na estradzie w starym, turkuskim składzie. Od tego czasu zespół koncertuje w całym Turku na koncertach i imprezach. Jesteśmy w trasie koncertowej, mamy nową płytę, codziennie koncertujemy w innym miejscu – powiedział

AUTO SHOP S. C. SKLEP - SERWIS

62-700 Turek, ul. Nowa 22,
tel./fax (063) 289 19 14

ZAPRASZAMY
w godz. 8-18, sob. 8-14

**CZĘŚCI, OLEJE, AKCESORIA DO SAMOCHODÓW
ZAGRANICZNYCH I KRAJOWYCH
SERWIS**

**OLEJOWY, UKŁADÓW ZAWIESZENIA, HAMULCOWYCH, ROZRZĄDU,
CHŁODZENIA KLIMATYZACJI I INNYCH.
KOMPUTEROWE USTAWIANIE GEOMETRII KÓŁ
KOMPUTEROWA DIAGNOSTYKA ELEKTRONICZNYCH UKŁADÓW
SAMOCHODU I SILNIKA.
OPONY - SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SPRZEDAŻ RATALNA!**

**Centrum Materiałów
Budowlanych "ARBON"**
Człopy 65, 99-210 Uniejów,
(4 km od Uniejowa w kier. na Turek)
tel./fax (0-63) 288 87 35, kom. 601 353 049



Materiały na elewacje budynków
- klinkierowe płytki elewacyjne
- klinkierowe cegły elewacyjne
Materiały na ogrodzenia
- cegła klinkierowa od 0,89 zł/szt
- kształtki ogrodzeniowe
- nakrycia, daszki
Parapety klinkierowe i zestawy schodowe
Zaprawy i pigmenty do betonu
Listwy odstępnikowe i klinkierówki

**ceielnie
POLSKIE**

SKŁAD FABRYCZNY-
PRODUCENT OFERUJE



Ceny brutto (z VAT-em):
Max kl. 15 - 1,79 zł/szt.
Max kl. 10 - 1,74 zł/szt.
U-220 kl. 15 - 1,66 zł/szt.
U-220 kl. 10 - 1,61 zł/szt.
K-3 kl. 15 - 1,45 zł/szt.
DZ-220 kl. 15 - 1,39 zł/szt.
C. Pełna kl. 15 0,68 zł/szt.

POKRYCIA DACHOWE

DACHÓWKI CERAMICZNE
KORAMIC CREATON
Roben 34 zł/m² JOPEK 39 zł/m²
DACHÓWKI CEMENTOWE
24 zł/m² NELSAMP
Euroelit
POKRYCIA BITUMICZNE (panty)
KATEPAL UKO
PŁYTY DACHOWE
Onduline EuroFala

BLACHODACHÓWKA 22,95 zł/m²
BALEXMETAL

AKCESORIA DACHOWE

ivt

ORYNNOWANIA

MARLEY KALIBRA Lindab

OKNA DACHOWE

FAKRO Koto

VELUX
OKNA DO PODDAWIA

FOLIE DACHOWE

PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE - 18,90 zł/szt.

AKCESORIA DO PŁYT KART-GIPS - profile, wieszaki, łączniki, wkręty

WELNA - ROCKWOOL URSA
5 cm - 4,95 zł/m² 10 cm - 9,95 zł/m² 15 cm 14,90 zł/m²

STYROPIAN - 109 zł/m³, STAL 2,09 zł/kg, CEMENT I WAPNO

DOCIEPLENIA - kleje (16,90 zł/25 kg), siatka, listwy

TYNKI GREINFAST

stropex STROPY
NADPROŻA

DODATKOWO 10% UPUSTU - PROMOCJA !!!
(lipiec - sierpień) na docieplenia i tynki
Możemy również polecić
wykonawców, z którymi
stałe współpracujemy.

Tuliszków

Myśliwskie święto

50 lat istnienia świętowało Koło Łowieckie nr 15 "Sokół", w Tuliszkowie, jedno z pierwszych w powiecie i byłym województwie konińskim. Z tej okazji na jubileuszowej uroczystości w Rudzie w gminie Tuliszków spotkali się myśliwi koła i sympatycy łowiectwa.



Uroczystości rozpoczęła leśna msza polowa celebrowana w Lisiej Wodzie, gdzie został poświęcony nowy sztandar koła.

Uroczystości rozpoczęła leśna msza polowa celebrowana w Lisiej Wodzie, gdzie został poświęcony nowy sztandar koła oraz obelisk symbolizujący miejsce spotkań myśliwych i mieszkającej w lesie zwierzyny.

W dalszej części uczestnicy udali się do Domku Łowieckiego w Rudzie, gdzie zorganizowano wystawę trofeów myśliwskich i odznaczeń łowieckich poświęconą półwiecznej historii koła. Oprócz poroży, skór i innych zdobyczy myśliwskich przez pół wie-

ku "Sokół" zebrał bogata dokumentację w postaci różnorodnych zapisków łowieckich, książek oraz medali i odznaczeń na konkursach strzeleckich. Jednym z najstarszych myśliwych, polujących kiedyś na obecnym terenie koła "Sokół" jest Władysław Kolenda. W szeregi myśliwych wstąpił w 1961 roku, kiedy w łowiectwie była zupełnie inna sytuacja niż dzisiaj.

-Polowanie w tamtych czasach różniło się od tego dzisiejszego, bo było dużo zwierzyny i nawet oddawaliśmy

kuropatwy do skupu a dzisiaj to kuropatwy nie ma wcale. To wszystko na skutek rozwoju rolnictwa, które bardzo przeszkadza nie tyle myśliwym, co samej przyrodzie - wspominał złote czasy łowiectwa Władysław Kolenda.

Koło łowieckie "Sokół" powstało w 1955 roku z istniejącego Kółka Strzeleckiego w niedalekich Tarnowskich Młynach. Wówczas zgodnie z tradycją myśliwską największe polowania odbywały się z okazji imienin Huberta, patrona myśliwych i w wigilie Bożego Narodzenia. Dzisiaj tradycja nie ma już takiego znaczenia, bo o zwierzynę coraz trudniej, dlatego myśliwi duży nacisk nakładają na rozwój gospodarki hodowlanej

- Dzisiaj łowiectwo to przede wszystkim



Liczne łowieckie trofea można było obejrzeć na wystawie zorganizowanej w Domku Łowieckim w Rudzie.

hodowla, dzięki której w ogóle możliwe są polowania. Rolnicy zakłócają rozmnażanie zwierzyny, przyskają środkami chemicznymi, szybciej zaczynają sianokosy stąd zanik niektórych gatunków zwierzyny łownej, która musimy hodować samodzielnie - powiedział Zbigniew Ciesielski, prezes Koła Łowieckiego nr 15 "Sokół" w Tuliszkowie.

Obecnie koło łowieckie "Sokół" liczy 43 myśliwych, którzy nie tylko polują, ale dbają o karmę dla zwierząt, zakładają paśniki, prowadzą liczne hodowle i walczą z kłusownictwem. Aby zostać dobrym myśliwym trzeba odbyć staż pod okiem doświadczonego myśliwego, być niezwykle czujnym i mieć bystre oko. Tacy myśliwi należą właśnie do koła "Sokół". *-Najważniejsza jest umiejętność strzelania, bo dobrze upolowana zwierzyna nie dzieje się na manerę, trzeba strzelać po męsku i takich strzelców ma nasze koło łowieckie, które podczas konkursów okręgowych zawsze zajmuje czołowe miejsca - powiedział Jan Nawrocki, myśliwy.*

Podczas uroczystości nie obyło się oczywiście bez gratulacji i jubileuszowych życzeń. Najbardziej zasłużonym myśliwym wręczono pamiątkowe medale i odznaczenia. Jubileusz zakończyła biesiada myśliwska z pieczonym dzikiem w roli głównej.



Imprezie jubileuszowej wielokrotnie towarzyszyła muzyka myśliwska

Gmina Turek

Stara, nowa szkoła

Święto Szkoły to uroczystość, jaką w ubiegłą środę, 9 listopada zorganizowano w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Słodkowie. Było to przede wszystkim podsumowanie remontu kapitalnego placówki i wielkie spotkanie z przyjaciółmi szkoły, którym dziękowano za pomoc.



Teraz ponad 200 dzieci ma lepsze warunki nauki.

Jadwiga Glapa, dyrektor ZSP w Słodkowie powitała wszystkich przyjaciół szkoły. Wśród nich byli m.in. liczni samorządowcy z wójtem Janem Owczarkiem na czele, Janina Wójcik - dyrektor konińskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Koninie, główny wykonawca prac remontowych czyli Hieronim Moczydłowski z firmy „Bud-Bet”, współwykonawcy m.in. Jan Napierała i Kazimierz Kapusta i inni sprawujący nadzór nad prawidłowym przebiegiem prac, dyrektorzy

placówek oświatowych z gminy Turek, uczniowie i ich rodzice.

Historię szkoły opowiedziała Maria Kurzawa, jej absolwentka. Szkołę wybudowano 43 lata temu jako pierwsza „tysiąclatka” w ówczesnym powiecie tureckim. Po raz pierwszy uczniowie przekroczyli jej próg 1 września 1962 roku. Wcześniej uczyli się w dwóch drewnianych domach pod strzechą. W 1986 roku powstał społeczny komitet rozbudowy szkoły, którego głównym celem były dobudowa

przedszkola z dodatkowymi salami lekcyjnymi oraz wymiana ogrzewania piecowego na centralne. Wszystko udało się zrobić, ale to na krótko poprawiło warunki nauki. W 2005 roku Rada Gminy Turek podjęła decyzję o remoncie kapitalnym szkoły. Było to konieczne m.in. z uwagi na przeciekający dach, zmurzałe ściany, zalane parapety. W efekcie trzymiesięcznych prac (od 18 lipca do 18 października) szkoła ma nowy dach, plastikowe okna, nowe łazienki, a właściwie to całą instalację wodno-kanalizacyjną i elektryczną, tynki i przykuwające uwagę różowe ściany. Za to wszystko dziękowała dyrektor Jadwiga Glapa, która kilku osobom wręczyła tytuły „Przyjaciela Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słodkowie”. Otrzymali je m.in.: Janina Wójcik, Jan Owczarek, Ireneusz Kolenda - przewodniczący Rady Gminy w imieniu całego samorządu, firma „Bud-Bet” gdyż wiele prac wykonał dodatkowo w ramach sponsoringu oraz rodzice, którzy pomagali: Dariusz Filipiak, Zenon Kurza-



Chłopcy rapowali o ściąganiu.

wa, Ryszard Myśler.

Wójt Owczarek przypomniał, że od początku wiadomo było, że dzieci w Słodkowie po wakacjach naukę rozpoczną nie 1 września, ale dwa tygodnie później. Nawet kiedy już dzieci wróciły do szkoły, trwały w

niej jeszcze prace. Wójt podziękował zatem za sprawne prace przy remoncie, zwłaszcza w czasie, kiedy już uczniowie rozpoczęli naukę. Jan Owczarek podarował szkołę rowerem treningowy i obiecał zakupić jeszcze kilkanaście par tyżworołek.

Ksiądz Stanisław Nasiński, proboszcz parafii Matki Bożej Fatimskiej w swoim przemówieniu mówił m.in. o potrzebie wybudowania w Słodkowie jeszcze sali gimnastycznej.

W dalszej części uczniowie zaprezentowali specjalnie przygotowany program artystyczny. Były tańce, wiersze, piosenki i scenki o spełnionym marzeniu, jakim była wyremontowana szkoła, o tym, jak radzić sobie w szkole uczniowskiej i w ogóle o życiu szkoły. Na pożegnanie każdy z gości otrzymał od uczniów bukietek z liści.



Wójt Jan Owczarek odebrał od dyrektor Jadwigi Glapy tytuł „Przyjaciela szkoły”.

Do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słodkowie uczęszcza 59 przedszkolaków i 177 uczniów. AZ

STUDIO DEKORACJI

Zaprasza na zakupy

Firany - Obrusy - Dekoracja - Pościel - Rolety - Karnisze

PROMOCJA

*** KUPON RABATOWY ***

3% rabatu na wszystkie zakupy powyżej 50 złotych

ul. Szosa 7c (obok InterMarche)

czynne: pon. - pt. 10.00 - 18.00
sobota 10.00 - 14.00

KUPON ważny do końca listopada 2005

ODZIEŻ CIĄŻOWA

Maxi Moda

ODZIEŻ DLA
PUSZYSTYCH

ul. Browarna 20

I piętro

Zapraszamy!

APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE

UMOWA z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 278 22 39

czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

MONTAZ
SAMOCHODOWYCH

INSTALACJI
GAZOWYCH

K&M - CAR

Turek, ul. Chopina 64
tel. 278 52 19

Ceny
konkurencyjne
Krótkie terminy

SAMOCHODOWE
INSTALACJE
GAZOWE



Turek, ul. Milewskiego 8

tel. 063 21 41 573, 21 41 554

OSZCZĘDZAJ
Z NAMI !!!

* CENA W SYSTEMIE RATALNYM - 10 RAT

INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA	INSTALACJA GAZOWA
129,40*	164,00*	199,00*	363,60*
GAŹNIK	WTRYSK JEDNOPUNKTOWY	WTRYSK WIELOPUNKTOWY	WTRYSK SEKWENCYJNY
1100,-**	1400,-**	1700,-**	3200,-**

** ZAKUP GOTÓWKOWY

ŁADOWANIE KLIMATYZACJI

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA

WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie
- akumulatory

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika

NAPRAWA samochodów

OSOBOWE - DOSTAWCZE
CZĘŚCI samochodowe

PROFESJONALNY
montaż i serwis
samochodowych
instalacji
gazowych
z homologacją

sekwencyjny wtrysk gazu

Pierwsze tankowanie
gazu GRATIS!!!

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)

tel. 289 39 99

czynny w godz. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 14.00 www.autocezar.republika.pl

DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

EKO-GAZ Turek, ul. Konińska 1
tel. 278 31 88 w. 5
880 755 923

Montaż Instalacji Gazowych

do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym,
wielopunktowym i sekwencyjnym

PROMOCJA!!!

Instalacje firmy BRC

UWAGA! Gwarancja 2 lata

SERWIS na terenie całego kraju

PARADISO

Propozycja jadłospisu weselnego na 100 osób (90 zł/osoba)

- | | | | |
|---|---|--|--|
| <p>1. Obiad</p> <ul style="list-style-type: none"> - rosół z makaronem - kotlet schabowy - kotlet de volaille - kaczka faszerowana - koperta pieczarkowa - pieczeń myśliwska - zrazy wołowe - udko faszerowane - schab ze śliwką - rolada z indyka z warzywami - mielony z pieczarką - zeberka w sosie własnym - ziemniaki + kluski śląskie Ryż Zestaw surówek (3 rodzaje) Warzywa gotowane (do wyboru) 2 rodzaje - marchewka z groszkiem - pieczarka duszona - kalafior - brokuły - buraczki - fasolka | <p>2. Desery:</p> <ul style="list-style-type: none"> - owoce+ cukierki - deser lodowy - ciasta i tort (na zamówienie) za dopłatą lub we własnym zakresie | <p>3. Zimne zakąski</p> <ul style="list-style-type: none"> - schab ze śliwką w galarecie - galantynka - ozory w galarecie - szynka z sałatką w galarecie - jajka z kawłorem w galarecie - ryba w galarecie | <ul style="list-style-type: none"> - zimne nóżki - zestaw rybny (rolmops, śledź w oleju, śledź w pomidorach) - zestaw wędlin i warzyw - tatar - sałatka grecka - sałatka domowa - sałatka z tuńczykiem - sałatka chińska - sałatka jarzynowa - sałatka pieczarkowa |
|---|---|--|--|
- do wyboru 6-8 rodzajów
3,5 porcji mięsa na osobę
- do wyboru 3 rodzaje
do wyboru 3 rodzaje
z porcji 1 na 1 osobę
4. Flaki w wazach
5. Kolacja
- golonka po bawarsku
 - golonka z wody
 - szaszłyk wieprzowy
 - szaszłyk drobiowy
 - udko z rusztu
 - kiełbasa z rusztu
 - kaszanka biznesmena
 - frytki + kapusta zasmażana lub bigos
6. Barszczyk z pasztecikiem
7. Żurek z białą kiełbasą
- pieczywo: czosnkowe, chleb, bułeczki własnego wypieku
8. Na specjalne zamówienie:
- prosiak faszerowany z kaszą
 - stół wiejski
- Kawy i herbaty gratis
Poprawiny gratis
Strojenie sali gratis
Pokój dla Młodej Pary gratis
Istnieje możliwość wstawienia własnego alkoholu i napoi

Promocja dotyczy klientów którzy dokonują rezerwacji do końca 2005 roku



ZPORR

Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego



Informacja

- dla osób zagrożonych utratą pracy,

pracowników przemysłów podlegających procesom restrukturyzacji (m. in. ZE PAK, KWB)
osób zatrudnionych w firmach, wobec których została ogłoszona upadłość lub są w stanie likwidacji

Konińska Izba Gospodarcza realizuje kolejny projekt finansowany z funduszy strukturalnych UE pt.

„Program wsparcia pracowników objętych procesem restrukturyzacji
z konińskiego okręgu przemysłowego poprzez nabycie
nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych.”

W związku z realizacją projektu OGŁASZAMY NABÓR UCZESTNIKÓW
na cykl BEZPŁATNYCH, profesjonalnych szkoleń z zakresu:

1. Nowa firma nowy sposób na zatrudnienie (w tym: czy mogę zostać przedsiębiorcą, jak wybrać podstawowy
działalności, skąd wziąć pomysł na działalność, jak dokonać analizy klientów i konkurencji, jak uruchomić
firmę, co trzeba wiedzieć na temat pieniędzy w małej firmie, wzory biznesplanów, jak założyć firmę lub
zatrudnienie w krajach Unii Europejskiej),

2. Zmiana zawodu zawodowa osób objętych procesami restrukturyzacyjnymi (w tym: zmiana kwalifikacji
zawodowych, techniki poszukiwania zatrudnienia, autoprezentacja, ABC tworzenia dokumentów
zawodowych, rozmowy kwalifikacyjne, podstawy prawa pracy)

3. Wykorzystanie środków UE dla osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi w zakresie prowadzenia
działalności gospodarczej, wsparcie za rzecz zatrudnienia osób, które ukończyły 50 rok życia.

4. Pomocna firma na celu dostosowanie pracowników objętych procesem restrukturyzacji z konińskiego okręgu
przemysłowego do funkcjonowania w zmieniających się warunkach społeczno ekonomicznych oraz przygotowanie ich
do wykorzystania szans związanych z powstawaniem nowych miejsc pracy poprzez zmianę kwalifikacji osób

5. Szkolenia dla osób zagrożonych utratą zatrudnienia nie z własnego powodu. W ramach naszego projektu zorganizowane będą szkolenia
na celu uzyskanie lub uzupełnienie umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

6. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

7. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

8. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także



ZPORR

Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego



Informacja

- dla osób zagrożonych utratą pracy, - bezrobotnych,

pracowników przemysłów podlegających procesom restrukturyzacji (m. in. ZE PAK, KWB)
osób zatrudnionych w firmach wobec których została ogłoszona upadłość lub są w stanie likwidacji

Konińska Izba Gospodarcza realizuje kolejny projekt finansowany z funduszy strukturalnych UE pt.

„Program wsparcia pracowników objętych procesem restrukturyzacji
z konińskiego okręgu przemysłowego poprzez nabycie
nowych umiejętności i kwalifikacji zawodowych.”

W związku z realizacją projektu zapraszamy do skorzystania z doradztwa

1. W Punkcie Informacji Zawodowej w zakresie porad ułatwiających zmianę kwalifikacji,
podwyższenie kwalifikacji, wybór zawodu lub jego zmianę,

2. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

3. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

4. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

5. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

6. W celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także
specjalistycznych, w celu uzyskania lub uzupełnienia umiejętności i kwalifikacji zawodowych oraz ogólnych, w tym także

XVI Biegi Niepodległości

XVI Biegi Niepodległości zostały rozegrane w Turku z okazji uczczenia 87 rocznicy Odzyskania Niepodległości oraz popularyzacji biegania, zdrowego stylu życia, przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej oraz czynnego rodzinnego wypoczynku. Organizatorzy XVI Biegów Niepodległości: Urząd Miejski w Turku, Ognisko TKKF Tęcza Turek, LKS „Maraton” Turek, OSiR Turek przygotowali bardzo ciekawe trasy biegów oraz nagrodzili pucharami najlepszych zawodników i drużyny w punktacji szkół. Podziękowania należą się również sponsorom, którzy w dużej mierze ufundowali nagrody rzeczowe dla zawodników i drużyn. Wspianą oprawą zawodów została zakłócona na moment przez mały deszczyk ale nie wpłynęło to na sprawny przebieg imprezy. W XVI Biegach Niepodległości uczestniczyło 2.360 zawodników i zawodniczek z całej Polski. Organizatorzy zawodów serdecznie dziękują wszystkim sponsorom i wszystkim wolontariuszom za pomoc w przeprowadzeniu zawodów. **RB**

Punktacja końcowa Przedszkolaki

Dz. i Chł. Roczniak 2001 i młodszy – 200 m

1. Patrycja Adamczyk – Turek
2. Dorota Werner – Celestyny
3. Oskar Czekalak – Nr 4 Turek
4. Anna Werner – Celestyny

Dz. 1999/2000 dystans 200 m

1. Martyna Niespodziarska – Nr 4 Turek
2. ominiaka Perlińska – Nr 3 Turek
3. Marta Karbowska – Nr 1 Turek
4. Michalina Pluta – Chlewo

Chł. 1999/2000 dystans 200 m

1. Karol Smółka – Ostrów Wlkp.
2. Bartosz Gąbka – Władysławów
3. Filip Wasiak – Karszew
4. Jakub Sarniak – Nr 6 Koło

Szkoły Podstawowe

Dziewczeta

1993 kl. VI – 1.200 m

1. Kinga Jagieła – Żuki
2. Zuzanna Świniarska – Nr 2 Witkowo
3. Katarzyna Kasprzak – Cisew
4. Karolina Banasiak – Goszczanów

1994 kl. V – 1.200 m

1. Agnieszka Antczak – Dobra
2. Natalia Jaworska – Nr 3 Witkowo
3. Magdalena Szczygiełka – Przykona
4. Andżelika Bruś – Kowale Pańskie

1995 kl. IV – 500 m

1. Maria Świerczyńska – Dobra
2. Katarzyna Kietrzańska – Nr 2 Witkowo
3. ndżelika Majcherek – Nr 2 Witkowo
4. Aleksandra Białas – Nr 5 Turek

1996 kl. III – 500 m

1. Agnieszka Nowicka – Nr 3 Witkowo
2. Dominika Iwaniak – Nr 5 Turek
3. Anna Obielak – Nr 1 Turek
4. Monika Szymczak – Chrząblice

1997 kl. II – 500 m

1. Iwona Werner – Malanów
2. Daria Jasiakiewicz – Karszew
3. Marika Witkowska – Nr 5 Turek
4. Edyta Kulisa – Nr 1 Turek

1998 kl. I – 500 m

1. Gabrysia Ścibiorska – Żyglina Sieradz
2. Edyta Golińska – Karszew
3. Wiktoria Zieniewicz – Nr 4 Turek
4. Agata Majcherek – Nr 4 Turek

Chłopcy

1993 kl. VI – 1.200 m

1. Paweł Łączny – Nr 5 Turek
2. Karol Król – Witkowo

3. Dawid Ścibiorski – Wyszyńska

1994 kl. V – 1.200 m

1. Bartosz Bińkiewicz – Witkowo
2. Michał Łykowski – Witkowo
3. Michał Napierała – Władysławów

1995 kl. IV – 500 m

1. Bartek Rajski – Koluszki
2. Maciej Dudek – Goszczanów
3. Dawid Kaługa – Mielżyn
4. Tomasz Kwiatkowski – Nr 4 Turek

1996 kl. III – 500 m

1. Adrian Czarnek – Goszczanów
2. Konrad Mielcarek – Nr 4 Turek
3. Wiktor Wolski – Goszczanów
4. Przemysław Rajski – Koluszki

1997 kl. II – 500 m

1. Damian Jagieła – Żuki
2. Adam Darul – Kuny
3. Przemysław Kaczmarek – Turek
4. Damian Święcicki – Karszew

1995 kl. I – 500 m

1. Szymon Abramowicz – Nr 1 Turek
2. Jakub Juszcak – Lipicze
3. Radosław Królasik – Karszew
4. Simon Szymczak – Nr 4 Turek

Gimnazja

Dziewczeta

1990 kl. III – 1.200 m

1. Ola Kujawa – LUKS PMOS Zduńska Wola
2. Aleksandra Kaczmarek – Maraton Turek
3. Eliza Tworek – Żyglina Sieradz
4. Aleksandra Paszkiewicz – Żyglina Sieradz

1991 kl. II – 1.200 m

1. Mariol Cieślicka – Witkowo
2. Martyna Rusek – Nr 2 Turek
3. Beata Kałużna – Chlewo
4. Małgorzata Sopła – Witkowo

1992 kl. I – 1.200 m

1. Ewelina Piniarska – Witkowo
2. Ewelina Sobczak – Malanów
3. Małgorzata Kwaśniewska – Koło
4. Aneta Krzemieniecka – Nr 1 Turek

Chłopcy

1990 kl. III – 1.200 m

1. Jakub Goździewicz – Żyglina Sieradz
2. Mateusz Glanc – Tuliszków
3. Szymon Marszałek – Witkowo
4. Jacek Stadnicki – Tuliszków

1991 kl. II – 1.200 m

1. Przemysław Smółka – Ostrów Wlkp.
2. Paweł Jakubowski – Malanów
3. Krzysztof Gruszczyński – Malanów
4. Roman Sochacki – Nr 1 Turek

1992 kl. I – 1.200 m

1. Adrian Wucki – Witkowo
2. Damian Błaszczak – Odolanów
3. Marcin Śliwka – Rysiny
4. Dawid Badeński – Brudzew

Punktacja drużynowa Szkoły Podstawowe

1. SP nr 5 Turek – 300

2. SP nr 4 Turek – 222

3. SP nr 1 Turek – 190

Szkoły Podstawowe przyjezdne

1. Nr 2 Witkowo – 131

2. Karszew – 89

3. Nr 3 Witkowo – 72

Gimnazja

1. Nr 2 Turek – 227

2. Nr 1 Turek – 183

3. Żuki – 166

Gimnazja przyjezdne

1. Żuki – 166 pkt

2. Witkowo – 78

3. Malanów – 56

Klasyfikacja generalna

Kobiety

1. Edyta Lewandowska – RKS Łódź

2. Karolina Rakcc – Kalisz

3. Izabela Chytrowska – Maraton Turek

4. Ilona Stachurska – RKS Łódź



Najlepsze drużyny w kategorii szkół podstawowych.

5. Jolanta Kubicka – Żyglina Sieradz

6. Katarzyna Dawna – RKS Łódź

Mężczyźni

1. Dariusz Kruczkowski – Zawisza Bydgoszcz

2. Sławomir Kapiński – Płock

3. Hubert Pokrop – Maraton Turek

4. Tomasz Woliński – Śrem

5. Michał Kubiak – RKS Łódź

6. Łukasz Panfil – Maraton Turek

7. Michał Stawski – RKS Łódź

8. Jerzy Urbańczyk – Płotomex Turek

9. Wojciech – Więckowski – Płock

10. Bartłomiej Wiśniewski – Maraton Turek

Kategoria A – 1989/88 – 3 km

1. Beata Wojciechowska – RKS Koluszki

2. Natalia Włodarczyk – Żyglina Sieradz

3. Katarzyna Werner – Celestyny

Kategoria B – 1987/83 – 3 km

1. Barbara Selewska – Ogorzelczyn

2. Katarzyna Kos – Uniejów

Kategoria C – 1982/73 – 3 km

1. Elżbieta Cieślicka – Witkowo

2. Anna Rosiak – Chrząblice

Kategoria D – 1972/ i starsze – 3 km

1. Elżbieta Czerniak – Kołaczkowo

2. Halina Gil – Żdźary



Rower górski, ufundowany przez Urząd Miejski w Turku, wylosował Kacper Kolenda.

Kategoria E – 1989/88 – 6 km

1. Michał Majewski – Maraton Turek

2. Błażej Wytwór – Maraton Turek

3. Łukasz Kubiak – Maraton Turek

Kategoria F – 1987/83 – 6 km

1. Sylwester Pawęta – Żyglina Sieradz

2. Michał Rajchert – Maraton Turek

3. Hubert Król – UKS Koło

Kategoria G – 1982/73 – 6 km

1. Roman Brzozowski – UKS Koło

2. Tomasz Zuliński – UKS Mąkolno

3. Paweł Sekura – Przykona

Kategoria H – 1972/1963 – 6 km

1. Krzysztof Tomaszewski – Cross Turek

2. Zbigniew Dawid – Cross Turek

3. Grzegorz Chmielik – UKS Koło

Kategoria I – 1962/53 – 6 km

1. Marian Świtoń – Sokół Bukownica

2. Tomasz Brutt – UKS Koło

3. Piotr Matuszewski – Płock

Kategoria J – 1952 i starsi – 6 km

1. Ignacy Dymacz – Kępno

2. Henryk Czerniak – Kołaczkowo

3. Marek Frączczak – Kalisz

Łyżworolki

Kobiety

1. Agnieszka Sochacka – ZSO Turek

2. Edyta Wojtasik – Gim. Nr 1 Turek

3. Katarzyna Lisiecka – Gim. Nr 2 Turek

Fundatorzy Strategiczni

Restauracja Paradiso
Rozruch Moc Ekologia Termal Sp. z o.o.

PPH Andrewex – p. Andrzej Oplatek
PPUH Sun Garden Malanów Sp. z o.o.

Fundatorzy nagród

NSZZ Solidarność – KWB Adamów
Urząd Skarbowy w Turku

Klub Radnych Lewicy Rady Miejskiej w Turku

Sklep sportowy Jogging – p. Beata Sochacka

Bud – Bed – firma budowlana w Turku p. Moczydłowski

PPHU DREWtur w Słodkowie – L. Greber

TKKF Tęcza w Turku

PGK i M Turek

Maciej Fret – Turek

„Info – Base” Turek

PHU „Jan – Pol” – Jan Pawlicki

Stoltur – Jan I Marian Miller

WBK – BZ oddział w Turku

Mężczyźni

1. Roman Sochacki – Gim. Nr 1 Turek

2. Adam Sochacki – Gim. Nr 1 Turek

3. Maciej Wesolowski – Technikum Turek

Najstarszy zawodnik

Henryk Pade – Pogoń Mogilno

Najstarsza zawodniczka

Daniela Siwek – Turek

Najlepszy zawodnik z Powiatu Tureckiego

Hubert Pokrop

Najlepsza zawodniczka z Powiatu Tureckiego

Izabela Cytrowska

Urząd Miejski i Starostwo Powiatowe w Turku

LKS Maraton Turek

Urząd Gminy w Turku, Przykonie, Władysławowie, Kawęczynie, Brudzewie

Klub Radnych Towarzystwa Samorządowego przy Radzie Powiatu

Klub Radnych TS i Samoobrony RP przy Radzie Miejskiej

Studio Foto – J. Przekwas

Lux – Dom – Zofia Pawlicka

Getinbank – filia w Turku

PPH Kołtex – Russocice 34

Pan Piotr Schulz

Artsoft – sp. z o.o.

NSZZ Solidarność – Elektrownia Adamów

Zarządy Samorządów osiedli mieszkaniowych miasta Turku: nr 1, 2, 3, 6, 7

Optim – Dobra

Bodella – Łask

Medicata – apteka ul. Armii Krajowej

Huta Aluminium w Koninie

III Turniej Piłki Siatkowej im. Ireneusza Górniaka

PODZIĘKOWANIA

Składam serdeczne podziękowania organizatorom i sponsorom III Turnieju Piłki Siatkowej im. Ireneusza Górniaka – pedagoga, sportowca i trenera.

Dziękuję:

- Dyrektorowi Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, Panu Markowi Górskiemu – koordynatorowi turnieju

- Panu Andrzejowi Oplatekowi, właścicielowi firmy „Andrewex” – głównemu sponsorowi turnieju

Dziękuję współorganizatorom turnieju:

- Dyrekcji Zespołu Szkół Technicznych w Turku

- Panu Janowi Kurzajowi, byłemu zawodnikowi i trenerowi piłki siatkowej

- Panu Grzegorzowi Kurzajowi, nauczycielowi w-f w ZST w Turku

- Panu Józefowi Ściborowi, nauczycielowi w-f i właścicielowi sklepu firmowego „Masarnia” w Turku

- Panu Janowi Janikowi, prezesowi ZNP w Turku

Składam serdeczne podziękowania vice Burmistrzowi Miasta, Panu Mirosławowi Męcarskiemu za uroczyste otwarcie turnieju i wspieranie tej inicjatywy od pierwszego turnieju.

Gorące podziękowania kieruję do trenerów drużyn walczących o Puchar Przechodni: Pana Zbigniewa Ryczyńskiego, Pana Wojciecha Szymańskiego, Pana Artura Michalskiego, Pana Romana Wodzińskiego.

Dziękuję sędziemu Panu Rafałowi Buchalemu.

Serdecznie dziękuję nauczycielom wychowania fizycznego, byłym zawodnikom drużyny Męża oraz młodzieży biorącej udział w turnieju

Gratuluję zwycięstwa drużynie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku.

Jadwiga Górniak

III liga - 2. Grupa

11/12/13 listopada (awansiem z rundy rewanżowej)

- II Poznań 0:1 Kaszubia Kościerzyna
- Dudziński >49')
- Police 0:0 KP Police
- Janikowo 1:1 Warta Poznań
- >62' / Cz. Owczarek >22')
- Kościan 1:1 Flota Świnoujście
- Kostyk >48' / K. Mikuła >56'-k.)
- Kartuzy 1:1 Amica II Wronki
- Włuszek >20' / A. Borys >90')
- Gniezno 2:0 Kotwica Kołobrzeg
- rener >15', >56')
- KP 3:0 Zdrój Ciechocinek
- Michałowski >13', >23', Sz. Maziarz >28')
- Turek - Kania Gostyń odwołany.

Gostyń wystąpiła do Zachodnio-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej (proponując 2. grupę III ligi) z prośbą o przełożenie dwóch spotkań na wiosnę tego roku, uzasadniając ją tym, że zawodnicy, którzy brali udział w wyjazdowym nadal odczuwają jego skutki, inni są kontuzjowani i do gry wrócić nie mogą. Mecz z Turem odbędzie się w zaplanowanym terminie, tj. 13 listopada z Lechem II wyznaczył termin 20 listopada. Reakcją klubu z Gostynia na odmówienie przyjazdu do Turku. W zaistniałej sytuacji, Wydział Gier Z-P odwołał to spotkanie, a Tur może teraz zyskać trzy punkty walkowerem. W tym samym scenariuszem będziemy mieć do czynienia, jeżeli Kania odmówi przyjazdu do Poznania. W gostyńskim klubie już zapowiadają odwołanie z PZN i PZPN. Należy tylko mieć nadzieję, że czteromiesięczna przerwa w rozgrywkach wystarczy, by wszystko udało się rozstrzygnąć przed startem rundy wiosennej. Na obecną chwilę tabela nie jest w pełni obiektywna.

TABELA

Kaszubia Kościerzyna	16	31	29:21	(9 - 4 - 3)
KP	16	29	29:15	(8 - 5 - 3)
Janikowo	16	26	22:15	(6 - 8 - 2)
Kania Gostyń	14	26	21:14	(7 - 5 - 2)
Turek	15	25	32:21	(6 - 7 - 2)
Ciechocinek	16	24	28:24	(7 - 3 - 6)
Mieszko Gniezno	16	24	17:15	(5 - 9 - 2)
Police	16	24	26:25	(6 - 6 - 4)
Amica II Wronki	16	20	29:24	(5 - 5 - 6)
Warta Poznań	16	20	20:20	(5 - 5 - 6)
Lech II Poznań	15	20	20:29	(6 - 2 - 7)
Kościan	16	15	13:17	(3 - 6 - 7)
Kotwica Kołobrzeg	16	15	17:23	(3 - 6 - 7)
Cartusia Kartuzy	16	14	19:28	(3 - 5 - 8)
Flota Świnoujście	16	13	17:33	(3 - 4 - 9)
Bydgoszcz	16	11	10:25	(3 - 2 - 11)

Najlepsi snajperzy

- Nowak (Zdrój)
- Cetnarowicz (Tur)
- Dudziński (Kaszubia)
- Cieśliński (TKP), Krzysztof Kretkowski (Zdrój), Marcin Wachowicz (Police), Krzysztof Mikuła (Flota)
- Górski (KP Police)
- Hyży (Tur), Krzysztof Gościński (Kania), Piotr Bieniek (Amica II), Batusta (Kotwica)
- Surdykowski (Amica II), Krzysztof Piosik (Warta), Grzegorz Paweł (Police), Szymon Hartman, Rafał Przybyszewski (Cartusia)

Klasa Okręgowa
15. kolejka - 12/13.11

- 4:0 Kasztelania
- 2:0 GKS
- 2:0 Polonus
- 0:2 Aluminium
- Błękitni 0:2 Tulisia
- Zryw 2:2 ZKS
- Sparta O. 2:4 Warta
- Sparta K. 1:1 Tur II

Tabela

Konin	15	45	67:4	(15 0 0)
Turek	15	31	35:12	(9 4 2)
Konin	15	30	36:27	(9 3 3)
Tuliszaków	15	27	36:26	(8 3 4)
Dobra	15	26	33:21	(8 2 5)
Miłosław	15	26	23:20	(8 2 5)
Nekla	15	21	23:18	(5 6 4)
Kramsk	15	20	33:40	(6 2 7)
Dąbie	15	19	21:23	(5 4 6)
Kasztelania Brudzew	15	19	24:41	(6 1 8)
Sompolno	15	17	26:28	(4 5 6)
K. Bis.	15	17	23:28	(4 5 6)
Mąkolno	15	16	28:41	(4 4 7)
Ostrowite	15	13	18:34	(4 1 10)
Orzechowo	15	6	21:54	(2 0 13)
Zagórów	15	5	18:48	(1 2 12)

WIERĆFINAŁ PUCHARU POLSKI NA SZCZEBLU
KONIŃSKIEGO OZPN
TULISIA TULISZKÓW - TUR TUREK
TULISZKÓW, 20 LISTOPADA, GODZ. 13.00

Tenis stołowy- mistrzostwa rejonu

Dobra gra drużyn z turkowskiego liceum

Mistrzostwa rejonu konińskiego w tenisie stołowym chłopców zostały rozegrane w piątek, 4 listopada w Słupcy. W zawodach uczestniczyło 6 drużyn ze szkół ponadgimnazjalnych.

Pierwszym etapem rozgrywek była rywalizacja w dwóch grupach, gdzie mecze rozgrywano systemem „każdy z każdym”. W meczach półfinałowych spotkały się po dwa najlepsze zespoły z obu grup. Zwycięscy półfinałów zagrali w finale mistrzostw rejonu o awans do finału wojewódzkiego. Pokonane zespoły zmierzyły się o brązowy medal w małym finale. Drużyna ZSO Turek grała w składzie: Wojciech Przybylski, Marcin Mazurek, Grzegorz Majda, Konrad Zawadzki, opiekun Maciej Gaj-

decki. W meczach w grupie „A” uzyskano następujące wyniki: Słupca - Żychlin 3:4, Konin - Słupca 4:2, Konin - Żychlin 4:3. W spotkaniach grupy „B” uzyskano następujące rezultaty: Kłodawa - Strzałkowo 4:0, ZSO Turek - Strzałkowo 4:2, ZSO Turek - Kłodawa 0:4. W półfinale, ZSO Turek wygrał z ZS Konin 4:1. W walce o prymat w rejonie konińskim drużyna ZSO Turek spotkała się ponownie z zespołem z Kłodawy. Spotkanie było zacięte i emocjonujące choć wynik 4:1 dla drużyny z Kłodawy tego nie odzwierciedla. Tabela końcowa mistrzostw przedstawia się następująco: 1. Kłodawa, 2. ZSO Turek, 3. Konin, 4. Żychlin, 5/6. Strzałkowo i Słupca.



Wicemistrzowie rejonu-uczniowie ZSO Turek.

Powiat Turecki na mistrzostwach rejonu konińskiego w tenisie stołowym dziewcząt reprezentowała drużyna Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku. Zawody zostały rozegrane w czwartek, 3 listopada w Żychlinie, systemem każdy z każdym, do czterech wygranych setów.

Dziewczęta z tureckiego „Ogólniaka” grając w składzie: Sylwia Pietrzak, Sylwia Dudek, Agnieszka Sochacka, Sylwia Kurzawa wywalczyły wysokie 3 miejsce. Repre-

zentacja dziewcząt w poszczególnych spotkaniach uzyskała następujące wyniki: ZSO Turek - Konin 1:4, ZSO Turek - Żychlin 2:4, ZSO Turek - Słupca 4:0. W pozostałych meczach padły wyniki: Żychlin - Słupca 4:0, Konin - Słupca 4:2, Konin - Żychlin 1:4.

W klasyfikacji końcowej zawodów rejonowych kolejność była następująca:

- 1. Żychlin, 2. Konin, 3. Turek, 4. Słupca.

RB

Klasa-A

13. kolejka - 12/13.11

- LKS 0:1 Warta
- Górnik 5:0 Polonia
- GKS L. 0:0 Wilki
- Victoria II - GKS O. nie odbył się.
- Orzeł 1:4 Znicz
- Polanin 2:2 Teleszyna
- Hetman 1:1 Strażak

Tabela

Górnik Kłodawa	13	31	41:9	(10 1 2)
Znicz Władysławów	13	28	33:19	(9 1 3)
LKS Ślesin	13	23	18:15	(7 2 4)
Polanin Strzałkowo	13	22	25:15	(6 4 3)
Orzeł Grzegorzew	13	22	23:17	(7 1 5)
Warta Dobrów	13	21	16:14	(6 3 4)
Strażak Licheń	13	20	26:17	(6 2 5)
Hetman Orchowo	13	19	19:23	(5 4 4)
Wilki Wilczyn	13	18	13:15	(5 3 5)
GKS Lisewo	13	15	18:27	(4 3 6)
Victoria II Września	12	14	14:18	(3 5 4)
Teleszyna Przykona	13	12	30:30	(2 6 5)
Polonia Golina	13	7	16:38	(2 1 10)
GKS Olszówka	12	0	4:39	(0 0 12)

SP Dziadowice

Najlepsi w ranking

Na łączną punktację w rankingu lekkoatletycznym Szkoły Podstawowej w Dziadowicach składają się punkty zdobyte przez uczniów w pięciu konkurencjach lekkoatletycznych: biegi - 60m, 300m, 600m (dz.) i 1000m (chl.), skok w dal oraz rzut piłeczką palantową. Testy zostały przeprowadzone przez nauczyciela wychowania fizycznego, Zbigniewa Karolaka. Wśród dziewczyn najlepsza okazała się Anna Dzieciatkowska, która zdobyła 92 punkty, a wśród chłopców Patryk Szmyt - 98 punktów. (wk)

Jesień 2005 - dziewczęta

- 1. Anna Dzieciatkowska - 92
- 2. Kinga Szczap - 67
- 3. Karolina Buczyńska - 62
- 4. Anna Michałowska - 45
- 5. Milena Wojtczak - 44
- 6. Paulina Hofman - 32

Jesień 2005 - chłopcy

- 1. Patryk Szmyt - 98
- 2. Konrad Borowski - 95
- 3. Mateusz Kłodawski - 68
- Bartosz Rogalski - 68
- 5. Arkadiusz Koralewski - 54
- Piotr Michałowski - 54

Piłka siatkowa

Przewodzą w swojej grupie

Spotkanie pomiędzy zespołami MKS MOS Turek i MUKS „Tornado” Kalisz zakończyło I rundę wielkopolskiej ligi kadetów. Pierwsza partia meczu zakończyła się już po 12 minutach i goście przegrali seta 10:25. W drugiej odsłonie meczu to gospodarze gonili przeciwnika i dopiero po zaciętej i pasjonującej końcówce seta wygrali 25:23. W trzecim secie zespół MKS MOS prowadził już 18:9 i po 5 zmianach w naszym zespole zaczęło dziać się nie dobrze. „Tornado” ciułało punkt po punkcie i doprowadziło do stanu 23:19 dla Turku. Jednak końcówka seta i spotkania należała do naszej drużyny, która wygrała 25:22 i całe spotkanie 3:0. Zwycięstwo z drużyną z Kalisza umocniło nas na fotelu lidera wielkopolskiej ligi kadetów w grupie „C”. RB

- 1. MKS MOS Turek 4 8 12:2
- 2. KS Astra Krotoszyn 4 7 9:6
- 3. MKS Kania-Kawon Gostyń 4 6 9:6
- 4. MUKS Tornado Kalisz 4 5 4:9
- 5. UKS Koliber Ostrzeszów 4 4 1:12

PRACA

ZATRUDNIĘ od zaraz fryzjerkę na dział damsko-męski, tel. 0603 607 451.

PODEJMIĘ pracę wraz z samochodem Ford Transit, ład. 1-tona, tel. 278 62 91 po 20.00.

ZATRUDNIĘ kelnerkę/kelnera z doświadczeniem, tel. 0603 683 358.

SALON towarzyski zatrudni panie, tel. 0601 709 832

NIEZALEŻNY dyrektor poszukuje osób komunikatywnych, ambitnych do sprzedaży i obsługi klienta, branża kosmetyczna, praca stała lub dodatkowa, tel. 062 760 23 97, 0509 386 060.

PRESTIŻOWA firma sprzedaje bezpośredniej (branża kosmetyczna) poszukuje osób do sprzedaży, praca stała lub dodatkowa, już od 16 lat, tel. 062 760 23 97, 0509 386 060.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE W NIEMCZECH W 2003/2004 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

LOKALE

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205.

DO wynajęcia lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 389 405.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe w Turku, w starym budownictwie, tel. 278 50 55 po 16.00.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe po remoncie, 3-pokoje z kuchnią, 48 mkw., II p., ul. Wyszyńskiego 3, tel. 0604 683 955; 278 22 30.

DO wynajęcia lokal na biuro lub usługi w centrum Turku (I p.), do dyspozycji duży parking, tel. 0607 146 543 po 13.00.

KUPIĘ mieszkanie 2-pokojowe, tel. 0609 587 550.

SPRZEDAM mieszkanie pod Turkiem (brak czynszu), tel. 289 91 29; 0602 646 851 po 15.00.

WYNAJMIĘ dwa pokoje umeblowane + kuchnia, łazienka, a także garaż. Wարunek: osoby samotne, małżeństwa bezdzietne, tel. 278 35 89.

DO wynajęcia lokal handlowo-usługowy, 16 mkw. + wc. Turek, ul. 3 Maja 22 (były sklep motoryzacyjny), tel. 289 11 40; 0603 597 781 po 18.00.

DO wynajęcia pomieszczenie na działalność gospodarczą lub biura, ul. Armii Krajowej, tel. 278 23 44

SPRZEDAM kawalerkę o pow. 37 mkw., piecove, tel. 278 11 42 wieczorem.

WYNAJMIĘ lokal na działalność handlową w Turku (parter, ok. 20 mkw.), tel. 0693 402 687; 0601 587 362; 279 94 54.

DO wynajęcia duży garaż z kanałem 6x4m, okolice ul. Konińskiej (100m od trasy). Turek, tel. 289 11 40; 0603 597 781 po 18.00.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM trzykondygnacyjny budynek w stanie surowym na działce ok. 10 ar, pow. użytkowa obiektu 600 mkw., ul. Komunalna w Turku, tel. 0605 455 626.

SPRZEDAM działkę do 1,20 ha, ogrodzona, siła, c.o, studnia głębinowa, magazyny, tel. 0602 331 151.

SPRZEDAM działkę o pow. 1,25 ha i dom mieszkalny na Grabieńcu, tel. 0887 428 303; 0663 381 748.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8-arów w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0505 624 905.

SPRZEDAM działki budowlane 10,5-12,5 arowe, uzbrojone, możliwość łączenia, Olszówka, gm. Przykona, tel. 278 66 75.

SPRZEDAM działki budowlane w Turku - os. Muchlin (teren uzbrojony), tel. 278 46 81 wieczorem.

KUPIĘ działkę budowlaną w Turku lub bliskiej okolicy, tel. 0504 185 246.

SPRZEDAM 7 ha ziemi w jednym kawałku z możliwością zabudowy (dużo drzew), gm. Malanów, tel. 0603 456 594 po 18.00.

SPRZEDAM działkę budowlaną 10 ar (uzbrojona) w Turku - os. Muchlin przy ul. Spokojnej, tel. 21 41 247; 0604 645 902 po 16.00.

TANIO sprzedam działkę budowlaną 50 ar, w pięknym miejscu, przy asfalcie, tel. 0609 603 443.

DO wynajęcia dom dwurodzinny w Muchlinie, ul. Spokojna: parter o pow. 55 mkw. i piętro o pow. 65 mkw., ogrzewanie gazowe, tel. 0603 895 518.

Z powodu wyjazdu sprzedam dom ze sklepem, tel. 0601 536 514.

SPRZEDAM działkę budowlaną o pow. 30 ar, położoną 6 km od Turku, tel. 0661 458 501.

SPRZEDAM działkę budowlaną w centrum Turku z prawnymi warunkami zabudowy na działalność gospodarczą i mieszkanie, tel. 0602 176 766.

SPRZEDAM uzbrojoną działkę o pow. 9 ar w Psarach, tel. 0695 143 153.

SPRZEDAM działkę o pow. 52 ar, częściowo ogrodzona i utwardzona, pod działalność gospodarczą, ul. Jedwabnicza k/ nowej Mirandy, tel. 0609 858 375.

SPRZEDAM dom w stanie surowym wraz z budynkiem gospodarczym na działce 13,5 ar położonej na osiedlu Zdrojki Lewe, tel. 289 54 12

WYDZIERŻAWIĘ dom mieszkalny na os. Zapalczanym na biura lub działalność gospodarczą, tel. 279 85 33.

SPRZEDAM dom w surowym stanie i budynek gospodarczy (wykończony) na działce 932 mkw. w Słodkowie Kolonia, tel. 0693 832 915.

SPRZEDAM dom do zamieszkania na działce 18 ar, 1,5 km od Turku, czyste powietrze, ciekawy krajobraz, tel. 278 29 04 po 17.00.

SPRZEDAM dom w Kowalich Pańskich, tel. 0661 889 708.

SPRZEDAM dom 110 mkw. (bliźniak) po remoncie, działka 20 ar, budynki gospodarcze. Turek, os. Dobrskie, tel. 0695 676 369.

SPRZEDAM dom jednorodzinny 144 mkw. na działce 16 ar w Grabkowie, wykończony, umeblowany, do wprowadzenia, tel. 0607 555 063.

USŁUGI

SALON FRYZJERSKI damsko-męski Turek, Ogrodowa 5 (obok Biedronki) tel. 278 83 16 pon - pt: 8 - 17³⁰, sob: 9 - 14 **Konkurencyjne ceny!** Promocja!!! W każdą środę i piątek strzyżenie **20% TANIEJ**

SIGNO NIERUCHOMOŚCI

POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE - DORADZTWO
Turek, ul. Browarna 2, tel. 289 11 00, 0 503 002 440
Zapraszamy w godz. 11.00 - 17.00

Wybrane oferty:

- Mieszkania:
 - 2-pok. 68,5 m², I piętro, centrum - 60.000 PLN
 - 58,5 m², Grzymiszew - 20.000 PLN
- Domy:
 - Turkowice, stan surowy - 82.000 PLN
 - os. Zapalczane, do wykończenia - 120.000 PLN
 - Słodków Kol. 130.000 PLN
- Działki:
 - Grabieniec, 936 m² - 11.000 PLN
 - Os. Muchlin, 645 m² - 14.000 PLN
 - Kolska Szosa, 3000 m² - 77.000 PLN

Do wynajęcia lokale biurowo-usługowe o pow. od 30 do 102 mkw., z parkingiem podziemnym. Czynsz 10 zł/mkw. Dwa pierwsze miesiące najmu - czynsz GRATIS.

PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887.

TIPSY!!! TIPSY!!!
Przedłużanie paznokci metodą żelową UV. Malowanie i zdobienie tradycyjne i french. Turek, ul. Ogrodowa 5 (obok „Biedronki”) tel. 278 83 16

www.kominki.brudzew.com
Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, montaż marmury, granity, schody, parapety, tel. 279 70 54, 0609 974 135.

DOCIEPLENIA, TYNKI, ELEWACJE - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Także kompleksowo materiał: styropian, kleje, kołki, siatka, tynki firmy TERANOWA (mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne)

PROMOCJA - TYNKI na WEŁNIE. Ocieplanie budynku wełną mineralną Rockwool z tynkami mineralnymi lub silikatowymi (TERANOWA, ROCKWOOL)

GIPSOWE TYNKI z użyciem agregatu tynkarskiego (ściany, sufity)

BLACHODACHÓWKA - BALEXMETAL. Wysokiej jakości blacha, obróbki blacharskie, orynnowanie. Folie dachowe (zbrojone, membrany), wełna do ociepleń dachów. MATERIAŁ I WYKONAWSTWO **DODATKOWO 10% upustu - promocja!**

PLYTY kartonowo-gipsowe - solidnie, niedrogo wykonawstwo. Zabudowy, ściany działowe, sufity podwieszane. Także materiał: płyty, akcesoria montażowe, wełna do ociepleń, folie

ZAPRASZAMY - CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH - CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek - Uniejów, tel. 288 87 35 lub 0601 35 30 49.

SKUP miedzi, mosiądzu, aluminium i inne
SKUP złomu stalowego
SKUP złomowych silników elektrycznych i kabli miedziano-aluminiowych
Odbiór u klienta
Turek, ul. Kolska Szosa 28 czynne pn-pt 8.00-16.00, w soboty 8.00-13.00, tel. 0508 186 050.

USŁUGI kompleksowe. Docieplenia budynków na styropianie lub wełnie, z materiałem lub bez. Pokrycia dachowe. Tel. 278 01 92 po 20.00; 0693 281 808.

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22
SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO:** - Grabków 55, tel. 288 31 38 - Tuliszków, ul. Patrzykątą 4, tel. 0694 49 76 82 **Ceny najwyższe w regionie!**

SKUP metali kolorowych w Turku, ul. Dobrska 1 tel. 289 51 22
SKUP metali kolorowych i **ZŁOMU STALOWEGO:** - Grabków 55, tel. 288 31 38 - Tuliszków, ul. Patrzykątą 4, tel. 0694 49 76 82 **Ceny najwyższe w regionie!**

MYCIE elewacji, dachów, kostki, wszelkie prace porządkowe, renowacja nagrobków i opieka nad nimi, utrzymanie terenów zielonych. FUH WEDA Serwice, tel. 289 26 12, 0609 239 887, 0603 395 699.

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej w domu Klienta. Gwarantujemy wysoką jakość usługi! Tel. 0609 051 562.

WYKONUJEMY usługi: docieplenia budynków, murowanie płotów ogrodzeniowych, glazura i terakota, panele podłogowe i ściennie, rigipsy, malowanie. Nasze ceny zadowolą każdego, tel. 0602 534 773.

TARTAK przejezdny: przecieramy drewno u klienta oraz prowadzimy sprzedaż więźby dachowej, konkurencyjne ceny. Cisew 18, tel. 0501 189 524.

OKAZJA! Okna i drzwi PCV - profile Veka, Aluplast, okucia Roto NT. Parapety, rolety, żaluzje. Solidny montaż i serwis. Raty. Turek, ul. Chopina 3a, tel. 280 33 75; 0601 517 733.

WIDEOFILMOWANIE, foto reportaże, FOTO-WIDEO, tel. 0607 912 171.

OGRODZENIA betonowe - duży wybór, transport, załadunek, rozładunek, montaż. Bramy, furtki. „WUBET” Laski 13c, tel. 0601 749 072, 278 60 06.

WSZYSTKIE rodzaje obróbek i pokryć dachowych, płyty gipsowo-kartonowe, podbitka, wszystkie systemy rynien, montowanie okien dachowych i inne, tel. 0880 621 011

PRZEWOZ osób: Bus 23-osobowy i 8-osobowy, klimatyzacja, video, tel. 0600 281 627; 279 52 17.

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. Teresa Ochocka, Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 0608 358 922.

BUDOWNICTWO jednorodzinne. **WYKONCZENIA** wewnątrz, **REMONTY:** szpachlowanie, malowanie, tapetowanie, płyty gips-karton, glazura-terakota, roboty murarskie, kamieniarskie, hydraulika, tel. 279 2131

PRZEWÓZ busem do 9-osób na każdą okoliczność, tel. 21 41 029; 0603 860 490.

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, auto-alarmy, auto-blokady. Instalacje alarmowe, domofonowe, telefoniczne. Turek, ul. Chopina 99, tel. 0601 818 259; 278 51 01 po 16.00.

USŁUGI koparko-ładowarką wielofunkcyjną „CAT” - wykopy fundamentów, szamb, odwadnianie terenu, przyłącza wodno-kanalizacyjne, rowy, nie, spychanie terenu, burzenie budynków, rozładunek załadunek widłakiem, transport materiałów budowlanych z wiru, tel. 278 14 57, 278 33 18, 0605 034 170

USŁUGI koparko-ładowarką, kopanie rowów, stawów, wyburzenia fundamentów, rozbiórka budynków. tel. 0508 186 050.

ZESPÓŁ muzyczny: wesoła, bale, plenery, 18-letni, 0609 51 50 45.

SPECJALISTYCZNE czyszczenie i farbowanie kurtki, futer, skór, odnawianie odzieży skórzanej, oraz **WYRÓB PIECZĄTEK** Turek, ul. Milewskiego 9 (po czekalińia dworca PKS).

OTWÓRZ FIRMĘ W NIEMCZECH I PRACU LEGALNIE! BIURO KONTAKTOWE Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

USŁUGI: malowanie dwukrotne - 2,50/3,00 zł/mkw., szpachlowanie - 5 zł/mkw., tapetowanie, malowanie elewacji i dachów. tel. 241 35 85; 0691 530 223.

DOCIEPLANIE budynków, sufity podwieszane, ściany działowe, gładzie gipsowe, szpachlowanie, malowanie, panele, inne prace wykończeniowe, tel. 279 52 19; 0663 948 952.

ZAKŁAD wulkanizacyjny: opony nowe i używane, wyważanie, naprawa. Turek, Al. Jana Pawła II 9. Tel. 0605 455 632.

INSTALACJE: wodno-kanalizacyjne, centralne ogrzewanie, tel. 0696 278 416.

CYKLINOWANIE podłóg, bezpyłowe, 220 v, tel. 0607 072 578.

ZAJAZD Jagoda zaprasza Organizujemy imprezy rodzinne i okolicznościowe (chrzciny, komunie, osiebnastki). Stypy już od 16.50 zł od osoby, tel. 21 42 148.

USŁUGI remontowe: panele ściennie i podłogowe, glazura, terakota, minki, malowanie, niskie ceny, tel. 262 14 42; 0607 807 128.

WYKONCZENIA wewnątrz: malowanie, glazura, gipsowanie, płyty karton-gips itp. ul. nio, tel. 0694 704 784.

TRANSPORT busem (8-osób) w kraju i zagranicą: do pracy, wycieczki, wesela.

PRACE remontowe, szybkie, solidne wykonanie, szpachlowanie, zakładanie rigipsów, montaż paneli, opawa skien i drzwi, inne prace wykończeniowe, tel. 0660 255 600.

ACE wykończeniowe: malowanie, malowanie, panele, montaż okien, ocieplenie budynków prace budowlane, tel. 735 591.

GI stolarskie, montaż podłogowych i ściennych, atrakcyjne ceny, krótkie terminy, tel. 0880 089 047.

USŁUGI FINANSOWE

POŻYCZKA
od serca
do 20.000 bez poręczycieli
12,9%
Turek, ul. Ogrodowa 5
tel. (063) 278 32 21

Adwokacja prawna
specjalnie. (063) 248-81-

QS kredyt
decyzja kredytowa
już od 15 min
gotówka w 2 dni
już od 500 zł
dochodu
wysokie kwoty
długi okres spłaty
Turek, ul. Ogrodowa 5
Biedronki, tel. 278 35 53

KREDYTY hipoteczne, konsolidacyjne, na spłatę innych kredytów, gotówkowe, do 20.000 zł bez poręczycieli, bez sprawdzania w rejestrach bankowych. Tutaj uzyskasz Euro Kredyt. **POŻYCZKI** dla osób prowadzących działalność gospodarczą i nie wykazujących dochodów. Turek, ul. Mickiewicza 7, tel. 0606 80 56, 280 52 19.

POTRZEBUJESZ GOTÓWKI!!!
WŁASNIKI 300zł-1000zł
PŁATNE W DOMU KLIENTA
INFOLINIA:
801-258-585
Opłata 35 gr.
507283549
ZADZWOŃ!!!
Pracownia Finansowa

WYMIANY WALUT
Warska Polskiego 15 (RYNEK)
NAJLEPSZE CENY
Możliwość negocjacji
Tel. 289 33 11

KREDYTY
PROSTO I SZYBKO
Kredyt Gotówkowy
wysokie kwoty bez zabezpieczeń,
do 20.000 zł
maksymalny dochód 400 zł netto
maksymalna rata 450 zł netto
Kredytowa w ciągu godziny
Konsolidacyjny
swoje kredyty,
jedną niższą ratę!
maksymalną formalności
bez zabezpieczeń
gotówka
Gorzelniana 1
CHROBRY

KAS - Biuro Kredytowe, pl.
Mickiewicza 1, tel. 214 16 00.

KREDYT gotówkowy do 20.000 zł bez poręczycieli w 24 h. Tel. 280 37 81.

LOMBARD - natychmiastowe POŻYCZKI pod zastaw. Turek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 278 31 99.

FIRMA Kredytowa oferuje szeroki wybór kredytów hipotecznych, również bez zaświadczeń o dochodach, wycofania (na budowę, zakup, remont, konsolidację itd.) oraz kredyty gotówkowe. Zadzwoń do przedstawiciela: 0603 962 645.

LEASING, kredyty bez poręczycieli, oddłużeniowe, z BIK, hipoteczne na wszystko - bez dochodów, tel. 244 58 38.

ABSOLUTNIE najlepsze kredyty! Hipoteczne na każdy cel (także spłata ZUS i US), bez zdolności, BIK-u, bez opłat, szybko. 100 proc. skuteczności. Tel. 0-502-208-983; 0-696-129-811. Koło, ul. Wojciechowskiego 23/78.

WSZYSTKIE banki w jednym miejscu. Przyjdź i wybierz. Oferta najlepszych kredytów hipotecznych: na zakup lub budowę domu, mieszkania, refinansowanie droższych kredytów (można obniżyć raty nawet o 50 proc.), konsolidacja, cel dowolny. Nie pobieramy opłat. Tel. 0-502-208-983 lub 0-696-129-811. Koło, ul. Wojciechowskiego 23/78.

RÓŻNE

Restauracja Biesiada - Słodków 44 organizuje w dniu 26.11.2005r. **WIECZÓR ANDRZEJKOWY**. Bawić Was będzie zespół „Amex”. Wstęp 25 zł/os. wraz z konsumpcją. Rezerwacja tel. 280 51 46 lub na miejscu. Serdecznie zapraszamy!

MIEJSCE na reklamę udostępnię w Turku na ul. Łąkowej k/ szpitala. Opłata dostępna, możliwe wykonanie konstrukcji, tel. 0605 696 462.

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. **WSZYSTKIE** telekarty z **UPUSTEM**. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61.

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61.

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062, 0601 78 77 61.

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92

BEZPŁATNIE odbiorę stary, zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub inny złom, tel. 0695 676 420; 278 65 06.

HURTOWNIA odzieży używanej, tel. 0605 465 807; 248 16 64.

ODSTAPIĘ tanio sklep w Tuliszku wraz z towarami: obuwie, odzież, bielizna, palantaria, tel. 0608 819 280; 0608 609 734.

ODDAM w dobre ręce śliczne 2-3 miesięczne kotki, tel. 0501 396 336.

NAUKA

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
JĘZYKA FRANCUSKIEGO
z aktualnymi uprawnieniami
Turek, ul. RUBINOWA 11A
tel. 289-14-59 kom. 0691-176-371

JĘZYK polski, język niemiecki: korepetycje, wypracowania, przygotowanie do matury, tel. 0609 429 190.

KOREPETYCJE z języka angielskiego - 17 zł za godzinę zegarową. Możliwość dojazdu do domu ucznia, tel. 0502 634 925.

MAGISTER matematyki chętnie udzieli korepetycji uczniom szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich a także studentom, tel. 289 38 78. Zapraszam.

KOREPETYCJE z języka angielskiego na wszystkich poziomach zaawansowania, także przygotowanie do matury, tel. 0605 233 134.

BUDOWNICTWO

GARAŻE ocynkowane - **PRODUCENT** - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44.

GARAŻE blaszane różne rozmiary od 1400 zł **BRAMY GARAŻOWE** **RATY**, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktowe i półpostumenty, bojler elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE**. Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442.

BETONIARNIA Międzyzlesie PPHU „MARKO”
Marek Krysiak
PRODUKCJA i sprzedaż
wraz z transportem i rozładunkiem:
• pustaki żużlowe i keramzytowe wszystkie rodzaje
• bloczki fundamentowe
• żwir wszystkie frakcje
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Człopy 65 k/ Uniejowa
4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów, tel. 288 87 35, 0601 35 30 49
Materiały budowlane z upustami od cen fabrycznych, dostawą i rozładunkiem

PROMOCJA

OBŚLUGUJEMY: indywidualnych Klientów, hurtownie, wykonawców

CEGIELNIE POLSKIE

Skład fabryczny
Max kl. 10-1,74 zł/szt, U kl. 10-1,61zł/szt, K-3 kl. 15-1,45 zł/szt
Dz kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15-0,68zł/szt, Wentyl-dym-2,49zł/szt

CENTRUM KLINKIERU

Cegła klinkierowa od 0,89 zł/szt, Płytki klinkier-0,59 zł/szt. Daszki, nakrycia klinkier, kształtki ogrodzeniowe, parapety klinkierowe, schody z klinkieru, zaprawy, pigmenty- klinkier. **JOPEK, ROBEN, CRH, ECOCKLINKIER BOGDANKA, PRZYSUCHA**

DOCIEPLENIA I TYNKI

DODATKOWO 10% upustu PROMOCJA!

• **WEŁNA ROCKWOOL, URSA** gr.50mm- 4,95 zł/m², gr.100mm- 9,95 zł/m², gr.150mm-14,90 zł/m², (dachy, podłogi, ściany)
• **DOCIEPLENIA STYROPIANEM** styropian 109 zł/m³, klej 16,90, siatka, kołki. **CENY z VATem!**
• **TYNKI** mineralne, akrylowe, silikatowe, dekoracyjne firmy TERANOWA, ANSER, GREINPLAST. Wysoka jakość i niskie ceny. **WYKONAWSTWO**-możemy polecić solidnych, niedrogich wykonawców dociepleń i tynków, z którymi od lat współpracujemy.
• **DOCIEPLENIA WEŁNĄ** (lamela 10cm, 12cm).
• **TYNKI NA WEŁNIE**
• **PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE** - 19.90zł/szt oraz akcesoria montażowe (profile, wieszaki, łączniki, wkrety). Także wykonawstwo. **ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS**

CENTRUM DACHOWE

• **BLACHODACHOWKA BALEX-METAL** -22,95/m². Także obróbki blacharskie i orynnowania.
• **DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA** (karpiołka). Wysoka jakość- certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt 1,16 cena 1 m² - 39 zł.
• **DACHÓWKA CERAMICZNA ROBENA** - cena 1m² - 34 zł,
• **DACHÓWKA CERAMICZNA KORAMIC, CREATON,**
• **DACHÓWKA CEMENTOWA EURONIT** - 24 zł/m² NELSAMP
• **OKNA DACHOWE FAKRO, VELUX, ROTO**
• **FOLIE DACHOWE** - zbrojone i membrany, AKCESORIA DACHOWE uszczelki, wkrety, taśmy kominowe, kalenicowe, kosze dachowe itp.
• **ORYNOWANIE** - KANION, MARLEY, LINDAB

STROPY I NADPROŻA

• **STROP TERIVA** (żużlobetonowy lub keramzytowy). Rozliczanie stropów.
• **NADPROŻA** okienne i drzwiowe.

OGÓLNOBUDOWLANE

CEMENT, WAPNO PLASTYFIKATORY - Cemplast, **STAL** - 6, 8, 10, 12 - 2,19 zł
ZAPRASZAMY-CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów tel.288 87 35 lub 601 35 30 49

FHP „FORUM” Brudzew, ul. Kolska 10 oferuje betonowe płyty (nowe wzory), słupki do siatki. Atrakcyjne ceny, montaż, transport, tel. 279 70 38, po 15-ej 279 71 40.

PROMOCJA - cegła pełna czerwona - producent. 1000szt. - 300zł. Załadunek gratis, transport w cenie paliwa. Tel. 0-43 829 46 49; 0607 678 651.

OKNA i drzwi z PCV i AL, bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIELBON”, Obrzebin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564.

ROLNICZE

SKUP bydła - płatne gotówką! Bezpośredni dojazd do klienta! Tel. 0603 321 365; 0601 988 464

SKUP ŻYTA - Gorzelnia Rolnicza w Grzymiszewie. Tel. 0608 153 768; 0601 757 325; 27 94 603 po 19.00.

MŁÓTO browarne sprzedam, tel. 0509 058 303.

KOMIS Maszyn Rolniczych: Orkan 2, siewnik poznaniak, pługi 3- i 5-ski-bowe, sadzarka do ziemniaków, rozrzutnik obornika jednoosiowy, rozsiewacz Kos, przyczepa do sianokosizonek, tel. 280 51 35; 0691 083 352.

KUCIE koni, korekcja kopyt, tel. 214 53 18; 0603 382 325.

SPRZEDAM ciągnik Ursus C-4011, tel. 279 95 44.

SPRZEDAM Bizon Rekord Z-058, rok 1987, wersja eksportowa, tel. 0887 536 033; 0-43 826 44 29.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kupię

KUPIĘ olchę, topolę i drewno paletowe. Płatność gotówką. Tel. 0693 173 535; 0609 778 869.

KUPIĘ tuner D-Box2, tel. 0607 593 250.

FIRMA kupi drewno: sosna, topola, olcha, brzoza. Płatne gotówką! Tel. 0-62 76 32 102; 0694 555 544; 0603 430 097.

sprzedam

OLEJ opałowy i napędowy z dostawą pod wskazany adres oferuje firma HiU „DIESEL” Tomasz Gatka, tel. 063 289 12 49, 0603 130 383, 691 083 754.

SUKNIA ślubna (gorset + spódnica), kolor ecru, tel. 0880 682 545.

SUKNIA ślubna z dodatkami, dwuczęściowa (gorset + spódnica), roz. 36, cena do uzgodnienia, tel. 0601 667 329.

PIEC C.O o pow. grzewczej 400 mkw., tel. 289 95 13.

KONSTRUKCJA stalowa na wykonanie wiaty - pow. 500 mkw., krajalnica do wędlin, strugarka poprzeczna STP-400, silnik elektryczny 30 kW i 1,1 kW (220V), tel. 0609 199 476.

MEBLE biurowe: dwie szafy + szafka + stół konferencyjny na 4-osoby + krzesła, duże biurko z miejscem na komputer z fotelem, tel. 278 49 35 w godz. 7.00 - 15.00.

STEMPLE budowlane i drewno opałowe, tel. 288 39 06; 0694 346 688.

DREWNO opałowe sosna, cena 40 zł/m³, możliwość transportu, tel. 0501 275 208.

TOKARKA, prostownik i piła duża Stihl w bdb. stanie, tel. 288 72 79.

OWCZARKI niemieckie 2-miesięczne, ciemno podpalane, kątowne, książeczki zdrowia, tel. 288 38 71; 0605 829 515.

„**IMPERIAL**” zaprasza na **KIERMASZ** odzieży jeansowej. Turek - Dom Strażaka, ul. 3 Maja 8 w dniach 15 - 19 listopada br. (wtorek - sobota) w godz. 12.00 - 18.00. W ofercie: spodnie damskie i męskie, spódnice, kurtki. Ceny: 10 zł, 20 zł, 40 zł.

AUTO - MOTO

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP TOWAROWYCH, LAWET, SPRZĘT „NIEWIADÓW”. ŻYCHLIN, STAROMIEJSKA 43, TEL. 244 26 36

SKLEP motoryzacyjny „**AUTO JAPAN**” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

TŁUMIKI do samochodów osobowych i dostawczych. Tłumiki **SPORTOWE** Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 24 miesięcy.

Sprzedaj - Montaż: **AUTO-MARKET** Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42

SILNIKI, skrzynie, zawieszania, blacharka, szyby, opony, reflektory, zderzaki do aut zachodnich i japońskich. **MARIO** auto-części - Turkowice 136A, tel. 0606 412 955.

sprzedam

OPEL Omega 2.0 + inst. gaz., rok 1990, szaro-srebrny, szyber dach, el. zamki, RM, spojler, stan bdb., kierowca nie palący, tel. 0605 696 462.

AUTO SZYBY

sprzedaż montaż przyciemnianie

JAAN

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Koscielce (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

FIAT CC, rok 1993, bordowy metalik, stan dobry, cena 2800 zł, tel. 0691 724 155. 16319wk

FORD Transit 2.5 D, rok 1988, tel. 0605 566 112. 16202wk

RENAULT Twingo 1.1, rok 1998/99, czarny, przeb. 90 tys. km, c. zamek + pilot, el. sterowanie szyb i lusterek, 2x pp, szyber dach, zarejestrowany, cena 10800 zł, tel. 288 70 81. 16276wk

RENAULT Megane 1.6 16V kombi, rok 2003, srebrny metalik, przeb. 61 tys. km, pełne wyposażenie, tel. 0697 320 502. 16302wk

RENAULT Kangoo 1.2, rok 2004, drzwi przesuwane, cena do uzgodnienia, tel. grzecznościowy 0601 536 514. 16294wk

CITROEN Saxo, rok 1996, niebieski metalic, c. zamek, el. szyby, wsp. kier., 2x pp, 3-drzwi, stan dobry, 1 rok w kraju, cena 8800 zł, tel. 288 67 01; 0691 275 741. 16377wk

PILNIE! Iveco bus blaszak, rok 1992, TDI 2.5L silnik 4-letni; Rover 214-SI, rok 1995, tel. 21 41 403; 0660 439 935. 16294wk

POLONEZ Truck 1.6, rok 1991, silnik po remoncie, inst. gazowa, stan dobry, cena 1500 zł, tel. 278 49 66. 16293wk

DAEWOO Nexia 1.5i, rok 1996, zielony metalik, klimatyzacja, immobiliser, tel. 0601 374 476. 16322wk

PEUGEOT 406 2.0 kombi, rok 1997, c. pilot, serwo, climatonic, el. lusterka i szyby, alufelgi, kpl. opon zimowych, radio fabryczne, tel. 21 41 513; 278 13 29; 0502 735 078. 15948wk

FORD FOCUS 1.6 16V + gaz sekwencyjny (7,5/100km) 2000r., przebieg 81.500km, zielony metalic, ABS, 2x air bag, el. Szyby, podgrzewana przednia szyba, centralny zamek, skórzana kierownica, alufelgi, halogeny, atrakcyjny wygląd, stan idealny, tel. 0603 100 248. 16329wk

RENAULT 19 Chamade 1.4 + gaz, rok 1990, cena 3000 zł do uzgodnienia, tel. 0887 074 911. 16335wk

RENAULT Megane 1.9 D, rok 2000, granatowy, 4x pp, c. zamek, el. szyby i szyber dach, ABS, halogeny, zarejestrowany; hak do Clio, tel. 278 64 45; 0697 561 917. 16365wk

RENAULT 19 1.9 D, rok 1995, tel. 0697 935 330; 279 87 43. 16332wk

RENAULT Megane 1.9 D, rok 1998, zarejestrowany, klima, ABS, el. szyby i lusterka, hak, c. zamek, 1x pp, cena 15400 zł, tel. 0604 252 156. 16371wk

CITROEN Xantia 1.8i + gaz, rok 1993, ABS, wsp. kier., el. szyby, klima, cena 8000 zł, tel. 0600 008 900. 16381wk

CITROEN Xantia II kombi, fabryczny gaz, rok 2000, wsp. kier., 4x pp, el. szyby i lusterka, sprowadzony z Francji, po opłatach celnych, po naprawie blacharskiej, nie pomalowany, do złożenia, cena 10.800 zł, tel. 0601 648 108. 16332wk

MAZDA 323 1.6, rok 1990, stan bdb., cena 2200 zł + opłaty 1300 zł, tel. 0600 534 253; 0888 370 656. 16333wk

MITSUBISHI Colt 1.3, rok 1990, stan bdb., cena 2200 zł + rejestracja ok. 1300 zł, tel. 0600 534 253; 0888 370 656. 16333wk

FORD Escort 1.3, rok 1987, skrzynia 5-biegów + blokada, nowa inst. gazowa, przegląd tech. ważny do 5.10.2006r., OC do 15.03.2006r., cena do uzgodnienia, tel. 0500 187 148. 16358wk

MERCEDES 207 MAKSI, rok 1986, zarejestrowany, sprawny tech., stan dobry, cena 7800 zł, 0600 534 253; 0888 370 656. 16333wk

MERCEDES 123 240 D, rok 1984, c. zamek, szyber dach, hak, stan bdb., cena 4100 zł, tel. 241 35 85; 0691 530 223. 16313wk

VW Passat 1.6 + gaz, rok 1987, hak holowniczy, 5-biegów, cena 2400 zł, tel. 241 35 85; 0691 530 223. 16343wk

VW Golf III 1.6, alufelgi, c. zamek, wsp. i reg. kierownicy; Ford Fiesta 1.8 D, rok 1994, granatowy; Ford Escort, rok 1993, srebrny, tel. 0513 932 920. 16352wk

FIAT Brava 1.9 TDI, rok 1999, bordowy metalik, klimatyzacja, 1x pp, ABS, el. szyby, regulacja świateł, kierownicy i fotela kierowcy, radio-odtwarzacz, c. zamek, immobiliser, tel. 289 30 54. 16329wk

FIAT 125p, rok 1986, stan dobry, inst. gazowa, tel. 0608 062 586. 16327wk

SKODA Favorit 1.3 + gaz, rok 1991, stan dobry, cena 2500 zł do uzgodnienia, tel. 0691 372 168. 16330wk

PLYMOUTH Dodge Chrysler Neon 2.0 16V, rok 2000, czerwony metalik, klima, 2x pp, el. szyby, el. i podg. lusterka, reg. kier., radio-odtwarzacz, CD player otwierany pilotem, immobiliser, alarm, bezwypadkowy, tel. 289 30 54. 16329wk

CZĘŚCI mechaniczne i blacharskie Renault Megane coupe 1.6, rok 1996-98, tanio, tel. 0601 504 089. 16350wk

RENAULT Laguna części - sprzedaż, tanio, tel. 0691 262 707; 262 12 30. 16349wk

Przyczepka samochodowa Niewiadów BH520, rok 1996, wym. 200x130, pod plan-deką, cena 1600 zł do uzgodnienia. Turek, tel. 0601 648 108. 16332wk

LEKARSKIE

ARS MEDICAL

Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych

Świadczy usługi medyczne dla osób ubezpieczonych w NFZ w zakresie poradni:

- dermatologicznej (dr n. med. Stanisław Wiącek)
- okulistycznej
- onkologicznej
- diabetologicznej
- urologicznej
- ginekologiczno-położniczej
- reumatologicznej

Turek, ul. Kolska 28 (budynek p. Stuska)

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Renata Tatarczuk-Matthyschek

Leczenie dzieci i dorosłych:

- stomatologia zachowawcza i estetyczna
- chirurgia stomatologiczna
- protetyka stomatologiczna

wtorek, środa, piątek od 16.00 do 20.00

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane) dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662

JAN WIESIOŁEK

specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14 - 18, środy od 8 - 12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83, 0601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne. 16344DK

GABINETY LEKARSKIE

SPECJALISTA GINEKOLOG

położnik Dorota Wiesiołek

- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek

INTERNISTA

SPECJALISTA CHOROBY PŁUC

Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG

przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 767.

TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

PSYCHIATRA SEKSUOLOG

Grzegorz Kolański,

tel. kom. 0691 059 469

Przyjęcia: piątek od godz. 16.00 - „Medicus” Turek, ul. Łąkowa 4, tel. 278 44 40. 16071wk

AMBULATORIUM STOMATOLOGICZNE

dla pacjentów z bólem

sobota, niedziela 14.00 - 19.00

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)

dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej

tel. 278 49 79 lub 0609 219 662



SNZOZ SALUS NFZ

Poradnia Chirurgiczna z Pracownią Endoskopii i USG

lek. med. Bogusław Mikowski

62-700 Turek, ul. Łąkowa 3

tel. 0-63 289 22 66, 0-603 940 844

czynny: codziennie od 8-13 i 15-18, środa od 8-14

Pełny zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ

gastroskopia, rektoskopia, USG- j. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty, krio-chirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żyłaków odbytu, zmiany na skórze, biopsje, usługi ponad standardowe:

- kosmetyka chirurgiczna, korekcja twarzy preparatem restylane,
- zabiegi naczyniowe (pajęczki), badanie naczyń metodą Dopplera

Rejestracja i szczegółowa informacja na miejscu lub telefonicznie 289 22 66

ORTODONCJA

leczenie wad zgryzu

wykonywanie ap. ortodontycznych

MEDYK Koło ul. B. Prusa 5

(naprzeciwko Urzędu Skarbowego)

ceny konkurencyjne - krótkie terminy!

tel. (063) 272-07-31

rejestracja codziennie od godz. 9.00 21.00

GABINET LEKARSKI

lek. med. Radosław Skiba chirurg

USG z dopplerem żył i tętnic kończyn dolnych, tętnic szyjnych.

Wtorki od 16.00

Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług 1p.)

Rejestracja telefoniczna

tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY

lek. ginekolog-położnik

Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24

czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 278 40 35, 0609 795 269. 521DK

GABINET LEKARSKI

Joanna Kurzawa

- choroby dzieci

asystent Oddziału

Dziecięcego WSZ w Koninie

Turek

ul. Wyszyńskiego 3/36

tel. 278-22-30

tel. 0 604 683 955

GABINET GINEKOLOGICZNY

lek. spec.

STANISŁAW BINKOWSKI

TUREK, ul. ks. FLORCZAKA 7

(osiedle przy szpitalu)

-USG (sonda dopochwowa)

-porady ginekologiczno-położnicze

przyjmuje w godz. 15.30-17.30

wtorki, środy, czwartki

tel: (063) 278 40 16

dr n. med. Józef Krawczyk

położnik - ginekolog

GABINET PRYWATNY

piątek od 15.30

sobota od 9.00

Turek, ul. Kolska 28

Rejestracja: 280-34-12 lub na miejscu

GABINET REHABILITACJI

Oferuje usługi w zakresie:

- masażu leczniczego
- masażu relaksacyjnego
- masażu wyszczuplającego
- masażu aparatem

Aquavibron

-gimnastyki korekcyjnej

-usprawniania ruchowego

Czynne pn - pt w godz. 9.00

-20.00. Turek, ul. Łąkowa 3.

tel. 0691 752 867, 0660 696

083. 16032wk

NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom.

Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 278 22 39

czynne: środa w godz. 17.00-20.00

LECZENIE rwy kulszowej, dysków i skrzywienia kręgosłupa. Również przypadki zagrożone operacją. Zespół specjalistów - Kulisz, tel. 0-62 765 35 85; 0604 320 274.

KARDIOLOG dr n. med. Barbara Skolimowska-Henke przyjmuje w Sinturze, ul. Kolska 19. Wykonuje echo serca z doplerem, holter ekg i holter ciśnieniowy. Zapisy telefonicznie: 278 53 46.

SPECJALISTA chorób skóry dr n. med. PIOTR CZYŻ - asystent Kliniki Dermatologicznej WAM w Łodzi przyjmuje w III piątek w godz. 16.00 - 18.00. Turek ul. Kaliska 35. Zapisy na tel. 0601 206 040, codziennie w godz. 13.00 - 14.00.

SPRZEDAM

Nieruchomość zabudowaną o pow. 1,51 ha, budynkami produkcyjno-magazynowymi o pow. 1200 mkw. Teren uzbrojony: woda, energia elektryczna, telefon - częściowo utwardzony. Obiekt położony jest w m. Psary, gm. Przykona, pow. Turecki - przy drodze krajowej nr 469 na trasie Turek - Łódź

Tel. kontaktowy 279 08 14 lub 0600 311 892

OGŁOSZENIA DROBNE

TYLKO 6 zł



Redakcja ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek

tel. (0-63) 278 53 41

fax (0-63) 289 18 88

e-mail: echo_turku@turek.net.pl

www.turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek

REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Iwona Kujawa, Marta Jachimowska, Andrzej R. Tyczyno

oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabięga

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41

KOLPORTAŻ: tel. 0500 017 037

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiały nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.500 egz.

DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Skorzewo k/Poznań, ul. Malinowa 158

Zdrowicielka Jolanta Tkocz w Turku

"Szukając jej jestem zdrowa" Takie i inne słowa można usłyszeć pod prądem gdzie przyjmuje pani Jola.

profesjonalna bioterapeutka międzynarodowej. W przypadku schorzeń stawiała już jednak zdarzają się sytuacje, w których nie potrafi pomóc, wtedy nie podejmuje się zabiegów i nie pobiera opłaty. Bardzo dobre rezultaty odnosi w walce z chorobami układu pokarmowego, hormonalnego, hormonalne guzy, cysty, mięśniaki. Zajęła się również miękką korektą kręgosłupa..

Przykłady: Pani Jadwiga T. Wstyd było mi przyznać, że mam problemy z kręgosłupem, byłam u lekarza jednokrotnie, ale nie przynosiły rezultatu. W końcu, że tak już zostanie do końca mojego życia. Ciągłe przysiadanie z oddawaniem moczu i ten ból. Zaczęłam martwić się, że w końcu moje nerki przestaną wytrzymać przyjmowane przez mnie środki przeciwbólowe. Żona namówiła mnie do wizyty u pani Joli. Po zabiegach bioterapeutki dolegliwości zniknęły. Teraz mogę normalnie żyć jak prawdziwy mąż.

Pani Jadwiga G. trafiła do pani Joli z powodu bólów kręgosłupa. Mam 58 lat, a mój kręgosłup nie pozwalał mi na normalne funkcjonowanie. Próbowałam różnych metod, ale nic na

dłuższą metę mi nie pomagało. Przeczytałam artykuł o pani Jolancie i postanowiłam spróbować. Po pierwszej wizycie czułam się lepiej jednak dopiero po kolejnych zabiegach odczułam ulgę. Teraz czuję, że naprawdę żyję.

Pani Katarzyna B. Od 5 lat chorowałam na wrzody żołądka. Każde jedzenie było dla mnie ogromnym wysiłkiem, ponieważ zazwyczaj kończyło się bólami brzucha lub wymiotami, mimo stosowanej diety. Teraz jest inaczej. Mogę normalnie jeść, wyjść z mężem do restauracji, bez strachu przed moim żołądkiem. To wszystko zawdzięczam pani Jolancie Tkocz. Trzy zabiegi i zalecona przez nią dieta pomogła odzyskać mi zdrowie.

Pani Teresa H. Zawroty, bóle głowy towarzyszące im wymioty, tak żyłam przez kilka lat. Sąsiadka opowiedziała mi o Jolancie Tkocz bioterapeutce, która pomogła jej córce w guzkach w piersi, które całkiem zniknęły po jej zabiegach. Postanowiłam spróbować, mimo bardzo sceptycznego nastawienia. Dziś żałuję tylko jednego, że trafiłam tam tak późno. Po zabiegach czuję się znacznie lepiej. Nie pamiętam kiedy ostatnio coś mnie bolało.

Pani Krystyna S. Bardzo wcześnie zaczęłam przekwitać. Każda kobieta, która to przeszła lub



przechodzi wie co to znaczy. Dla mnie był to koszmar, ciągle wybuchy gorąca, rozdrażnienie, brak koncentracji. Kuracja hormonalna nie pomogła mi. Nawet nie wiem jak dowiedziałam się o pani Tkocz. Poszłam na zabiegi, do tamtej pory czuję się znacznie lepiej. Łatwiej przechodzę ten trudny okres w moim życiu. Powiem jedno: dziękuję.

Pan Zbigniew M. Zwróciłem się o pomoc do bioterapeutki, gdy tylko dowiedziałem się o moim guzie na nerce. Pani Jola pomogła mi już kiedyś i dlatego po tej diagnozie od razu postanowiłem pójść do niej. Jakie zdziwienie zobaczyłem na twarzy mojego lekarza kiedy miesiąc po zabiegach u pani Joli zrobiłem powtórnie USG, które nic nie wykazało.

Jolanta Tkocz przyjmuje w Turku w dniach 24, 25, 26 listopada 2005 roku. Rejestracja i informacje wyłącznie telefoniczne od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-14:00 pod numerem 077/ 483 88 06 i 0 608 109 077 Organizatorem spotkań z bioterapeutką jest Medycyna Naturalna "RIV".

OKNA I DRZWI

P.H.U. CYBER

PCV ALUMINIUM DREWNO

tel. 063 289 94 91 0694 305 997



451 zł *



500 zł *



540 zł *



330 zł *

POMIAR, WYCENA, DORADZTWO - GRATIS
Parapet zewnętrzny 100 w cenie okna
TUREK, UL. PIŁSUDSKIEGO 4

Sun Day
Zdzisław Krześciński

tel. (0-63) 280 20 24,

OKNA I DRZWI

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

PROMOCJA OKNA W SYSTEMIE KBE

okna: 5-komorowe ceny od → 488zł* 562zł* 609zł* 379zł*

RATY vat 7%

3-komorowe ceny od → 448zł* 500zł* 538zł* 339zł*

profile: Veka, Schüco, aluplast, Gealan, KBE

okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO, SIEGENIA-AUBI

Turek, ul. Ogrodowa 5

wejście obok "Biedronki"



Producent Okien i Drzwi PCV i Aluminium

TONTOR U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa

PROMOCJA!!! montaż GRATIS

RATY 0%

Profile: Aluplast 3, 5, 6-komorowe oraz Rondline
Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.1 (niskoemisyjna)
W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne
tel. 278 85 60, 0691 968 993

Turek, ul. Kolska Szosa 7c (przy InterMarche)
Malanów, ul. Turecka 15

NAGROBKI PARAPETY SCHODY

granit, marmur

Indywidualne projekty

Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

WYPRZEDAŻ nagrobków z ekspozycji

WIELKA OBNIŻKA CEN

Ekspozycja :

Turek, Obwodnica Północna 3e
(przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz
tel./fax (043) 822 58 54

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

KAMIENIARSTWO

NAGROBKI

SPRZEDAŻ PŁYT

PARAPETY, SCHODY

GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO

CENY KONKURENCYJNIE NISKIE - SPRZEDAŻ RATALNA
WYSTAWA - GOTOWE WZORY - DUŻY WYBÓR



Turek, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy) tel. (063) 278 88 89

Nowo otwarty SALON NAGROBKOWY: Kowale Panskie (obok Iarczyny)

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku

ogłasza przetarg

o ustanowienie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego położonego przy ulicy Osiedle Wywalczenia 7/34 w Turku o strukturze 3 pokojowej, powierzchnia użytkowej - 56,50 m², położonego na parterze.

Wadium wynosi 69.660 zł, a wadium 13.932 zł. Przetarg odbędzie się dnia 29.11.2005 r. w siedzibie Spółdzielni /sala konferencyjna/ o godz. 12⁰⁰.

Wzrostanie można oglądać w dniu 25.11.2005 r. w godzinach od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. Przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne które wpłacą wadium w kasie Spółdzielni w Turku przy Al. J. Piłsudskiego w dniu 29.11.2005 r. w godz. od 8⁰⁰ do 10⁰⁰.

Regulamin przetargu jest wyłożony do wglądu w siedzibie Spółdzielni przy ul. Komunalnej nr 11. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Tęcza” w Turku

ogłasza przetarg

o ustanowienie spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego położonego przy ulicy Osiedle Wywalczenia 7/35 w Turku o strukturze 4 pokojowej, powierzchnia użytkowej - 72,30 m², położonego na I piętrze.

Wadium wynosi 89.100 zł, a wadium 17.820 zł. Przetarg odbędzie się dnia 29.11.2005 r. w siedzibie Spółdzielni /sala konferencyjna/ o godz. 11⁰⁰.

Wzrostanie można oglądać w dniu 25.11.2005 r. w godzinach od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. Przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne oraz osoby prawne które wpłacą wadium w kasie Spółdzielni w Turku przy Al. J. Piłsudskiego w dniu 29.11.2005 r. w godz. od 8⁰⁰ do 10⁰⁰.

Regulamin przetargu jest wyłożony do wglądu w podanej wyżej siedzibie Spółdzielni przy ul. Komunalnej nr 11. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

UWAGA!!!

MAREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik

informuje o zmianie adresu
praktyki lekarskiej

Turek,
ul. Niepodległości 21

pon. śr. czw. od godz. 15.30
sobota od godz. 9.00

Możliwość telefonicznego
uzgodnienia wizyty
tel. 278 09 44

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR URZĄDZENIA chłodnicze

ceny producenta
okres gwarancji 2 lata

ul. 3 Maja 106
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 - 18.00
soboty-po uzgodnieniu

Pralnia chemiczna

62-700 Turek ul: Matejki 5
tel. 063 278 41 36

chemiczne czyszczenie

- garderoby
- Płaszcz 19,00 zł Marynarka 11,20 zł
- Garnitur 18,50 zł Spodnie 7,30 zł
- czyszczenie dywanów
- pranie wodne
- czyszczenie pierza - szycie kołder
- czyszczenie odzieży roboczej

krótkie terminy od 1 do 2 dni

bardzo niskie ceny

litery przestrzenne - pcv, pleksi, styrodur
banery wielkoformatowe
druki akcydensowe-wizytówki, ulotki
grafika na samochodach
tablice reklamowe
reklamy świetlne - kasetony

turek, ul. Kaliska 6I
(wejście telimena bis)

Jeanyrn słowem
tel. 063 278 53 67

reklama
system-x

Wójt Gminy Przykona
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona
tel. 0-63/2786119, fax. 0-63/2786220
www.przykona.pl

**OGŁASZA przetarg nieograniczony
na zadanie pn.: "Obsługa bankowa budżetu Gminy
Przykona"**

Wartość szacunkowa - do 60 000 euro
Termin realizacji zadania - 31 grudnia 2011r.
Termin związania ofertą - 30 dni
Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej oraz ofert częściowych.
Wspólny Słownik Zamówień (CPV) - 66.10.00.00
Termin składania ofert upływa w dniu - 30.11.2005r. do godz. 10⁰⁰
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 30.11.2005r. o godz. 10¹⁵ w siedzibie Zamawiającego
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 16.
Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest Pani Maria Świerczyńska - Skarbnik Gminy, tel. 0/63 278-61-19 wew. 24, w godz. 8 - 14.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Nie są wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.
Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:
1. Cena oferty - 90 %
2. Oprocentowanie rachunków - 10 %

z345/DK

Zarząd Samorządów Osiedli nr 1 i 2 w Turku

**zaprasza emerytów i rencistów
na WIECZÓR ANDRZEJKOWY
w dniu 26 listopada 2005 roku**

Impreza odbędzie się w klubie Spółdzielni Mieszkaniowej „Tęcza”, godzinach od 19.00 do 2.00. W programie wieczoru szereg atrakcji. Wśród nich gry i konkursy z nagrodami oraz tańce.

Wśród wszystkich uczestników zabawy rozlosowany zostanie atrakcyjny upominek, ufundowany przez Burmistrza Miasta Turku.

Zapisy do 23 listopada w klubie „Tęcza” w godzinach od 15 - 20.00 (za wyjątkiem czwartków).

Szczegółowe informacje w tych samych godzinach pod numerem telefonu 280-35-16

ZAPRASZAMY

INFORMACJA

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm. / BURMISTRZ MIASTA TURKU niniejszym uprzejmie informuje, iż w dniu 16 grudnia 2005 r. o godzinie 10⁰⁰ w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 /pokój nr 128/ odbędzie się

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 1078 o pow. 0,0425 ha, położonej w Turku przy ul. Stefana Starzyńskiego. Zgodnie z decyzją Burmistrza Miasta Turku o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu ustalone zostały warunki zabudowy i zagospodarowania w/w terenu dla inwestycji polegającej na budowie budynku mieszkalnego z dopuszczeniem usług nieuciążliwych w parterze i budynku garażowego.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych).

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne, prawne i cudzoziemcy na zasadach określonych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 167, poz. 1758).

Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu w wysokości **2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych)**, na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 w terminie do **12 grudnia 2005 r.** przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów – aktualny wypis z rejestru, lub właściwe pełnomocnictwa.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Turku Nr 94/2005 z dnia 8 listopada 2005 r. w sprawie ogłoszenia, organizacji i przeprowadzenia przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108).

Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.

Oplaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Turku /pokój 118/, tel. 289-61-64.

z183/ika

Ditesco

**POŻYCZKI
GOTÓWKOWE
dla Rolników**

powiatu tureckiego

- bez zaświadczeń o zarobkach
- szybka wypłata (1 dzień)
- od 500 zł do 3.000 zł
- możliwość załatwienia przez telefon

Biurowo regionalne:
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 29
tel./fax 062 742 00 52, kom. 0608 181 677
czynne od pon. do pt. 12.00 - 17.00
poza godz. otwarcia tel. kom. 0608 181 677

446/20

INFORMACJA

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami / tekst jednolity Dz. u. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm./

Burmistrz Miasta Turku

niniejszym informuje, iż w terminie od **15.11.2005 r. do 06.12.2005 r.** wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, wykaz lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz jego najemcy, położonego w Turku w przy ulicy Sportowej 8/8.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku - Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 118), tel: 289-61-64.

z12/ka

Nieruchomości - wycena, projekty

- sprzedaż projektów typowych budynków
m.in. firm: Archeton, Murator, Horyzont, Bisprol
 - projektowanie budynków • wycena nieruchomości
- Turek, ul. Broniewskiego 7 (lokal nad kwiaciarnią)**
tel. 0606 280 716, dom 278 06 66
czynne pon. - pt. 10.00 - 12.00, 14.00 - 16.00, sobota 10.00 - 12.00



LINDA

Zakład Produkcyjny - Biuro Handlowe
Chrapczew, 62-730 Dobra,
tel. (0-63) 279-08-12, fax (0-63) 279-08-15
www.linda.com.pl, e-mail: lindachrapczew@poczta.onet.pl

- OKNA • DRZWI
- FASADY • ROLETY
- OGRODY ZIMOWE
- z PCV i ALUMINIUM
- WITRAŻE

Reynaers

- VEKA • WINKHAUS • REYNAERS • SPECTRAL • METALPLAST MB •

TUREK, ul. Piłsudskiego 1 (obok Spółdzielni „TĘCZA”), ☎ (0-63) 214-13-71
KOŁO, ul. Wojciechowskiego 40, ☎ (0-63) 272-61-06
KŁODAWA, ul. Warszawska 45, ☎ (0-63) 273-68-00
Autoryzowany punkt sprzedaży: KONIN, ul. 3 Maja 62, ☎ (0-63) 244-50-19

PROFI^m

PRODUCENT WYSOKIEJ JAKOŚCI KRZESEŁ BIUROWYCH

zatrudni osobę do **DZIAŁU
MARKETINGU**

Wymagania:

- wykształcenie wyższe marketingowe
- dobra znajomość j. angielskiego
- odpowiedzialność, samodzielność, dyspozycyjność, kreatywność, komunikatywność

Oferujemy ciekawą pracę w młodym zespole, pakiet szkoleń i duże możliwości rozwoju zawodowego.

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów potwierdzających spełnienie w/w wymagań w Dziale Kadr firmy PROFIm Sp. z o.o. Turek 62-700, ul. Kaliskiej 61, tel. (063) 289 88 85

Termin zgłaszania ofert - do **22.11.2005r.**

PROFI^m

PRODUCENT WYSOKIEJ JAKOŚCI KRZESEŁ BIUROWYCH

zatrudni

**INŻYNIERÓW MECHANIKÓW
INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW
INŻYNIERÓW CHEMIKÓW**

w Dziale Technologicznym
oraz na wydziałach produkcyjnych

Osoby zainteresowane prosimy o składanie CV wraz z listem motywacyjnym w Dziale Kadr firmy PROFIm sp. z o.o. w Turku, przy ul. Kaliskiej 6, tel. /063/ 289 88 85 e-mail: d.darul@profim.pl

Ach, co to był za ślub...



ELŻBIETA MICHALAK z Mikulic (gm. Dobra) i **PAWEŁ KOWALCZYK** z Zalesia (gm. Dąbie) przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 22 października po godz. 16.00 w kościele NNMP w Dobrej. Przyjęcie weselne dla 40 gości Państwo Młodzi zorganizowali w restauracji „Centralna” w Turku. Nowożeńcy są parą od dwóch lat.

Iwona Przybył z Dzierżanej (gm. Turek) i **Jacek Jarkowski** z Gucina (gm. Buczek) miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 29 października po godz. 16.00 w kościele Przemienienia Pańskiego w Galewie. Państwo Młodzi swoich 110 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali „Centralna” w Turku. Iwona i Jacek są parą od dwóch i pół roku.



Sylwia Tokarska
córka Wioletty i Mirosława
ur.2 listopada, godz.9.05
waga 2460, długość 49cm



Robert Ziętek
syn Katarzyny i Zbigniewa
ur.5 listopada, godz.9.35
waga 2700, długość 50cm



Wiktoria Janicka
córka Moniki i Jacka
ur.7 listopada, godz.3.20
waga 3800, długość 57cm



Julia Jankiewicz
córka Edyty i Macieja
ur.7 listopada, godz.9.40
waga 2320, długość 49cm



Adrian Darui
syn Jolanty i Radosława
ur.7 listopada, godz.21.55
waga 3380, długość 55cm



Filip Ratajczyk
syn Anny i Marcina
ur.7 listopada, godz.9.30
waga 3400, długość 53cm



Dominika Kubacka
córka Anety i Roberta
ur.7 listopada, godz.12.40
waga 2920, długość 51cm

Tulizzków

Harcerze na start

W ostatnią sobotę października w Leśnictwie Grzymiszew harcerze i gromady zuchowe z całego powiatu tureckiego uczestniczyły w tradycyjnym „Starcie Harcerskim”. W trakcie imprezy zorganizowanej przez Komendę Hufca ZHP Turek wraz z Urzędem Gminy i Miasta w Tulizkowie, śpiewano piosenki i bawiono się przy ognisku. Harcerze mieli okazję zdobyć kolejne sprawności. Wszystkich rozgrzewała ciepła grochówka.



USC informuje

URODZENIA

USC Turek: Anna Ziętek, Dawid Nawrocki, Sylwia Magdalena Tokarska, Agata Szamałek

ZGONY

USC Dobra: Maria Palczewska, Teresa Rosiakowska
USC Przykona: Klementyna Sobczak
USC Tulizków: Wincenty Kusiak
USC Turek: Zofia Jasak, Marianna Charzyńska

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerry PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
SOLIDNIE I TANIO

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Firma Usługowa "ORAY" - USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turak ul. Poduchowska 1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanianopraktyki
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

STOLTUR

JAN I MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kaliska Sosna 29 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY - kompleksowa obsługa pogrzebu
TRUMNY - transport zwłok w kraju i zagranicą
- największy wybór w Polsce
- ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie